

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 28. lokakuuta 2009

Nordean osavuosisikatsaus – 3. neljännes 2009

Vahva kehitys jatkui kolmannella neljänneksellä

- **Tulokset edelleen hyvällä tasolla.** Liikevoitto kasvoi 2 % toisesta neljänneksestä tuottojen vahvan kehityksen ja aiempaa pienempien luottotappioiden ansiosta. Rahoituskate ja palkkiotuotot lisääntyivät ja nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä pysyivät vahvoina. Riskisopeutettu tulos kasvoi 30 % viime vuoden kolmannelta neljänneksestä ja laski 6 % edellisneljänneksestä.
- **Tiukka riskien ja kulujen hallinta alentaa luottotappioita ja parantaa kulu/tuotto-suhdetta.** Luottotappioiden taso (nettomääräisten luottotappioiden osuus luottokannasta) pysyi aiemmin kerrottujen näkymien mukaisena 54 pisteessä. Kulu/tuotto-suhte oli 48 %, kun se vuotta aiemmin oli 53 %. Tavoitteeksi asetettu 2 prosentin vähennys henkilöstömäärässä tänä vuonna saavutettiin neljänneksen aikana.
- **Ongelmaluottojen kasvuvauhti hidastui.** Makrotalouden kehitys ja ongelmaluottojen kasvu ovat tasaantuneet Nordean kotimarkkinoilla. Ongelmaluottojen määrä kasvoi konsernissa 9 % edellisneljänneksestä, mikä on huomattavasti vähemmän kuin edellisneljänneksillä. Luottotappiovarausten osuus ongelmaluotoista kasvoi 49 prosentista 51 prosenttiin.
- **Asiakasmäärä ja markkinaosuudet kasvussa.** Avainasiakkaiden määrä kasvoi neljänneksen aikana yli 10 000:lla kuukaudessa ja private banking -asiakkaiden määrä kasvoi neljänneksen aikana noin 1 000:lla. Myös suurten yritysasiakkaiden määrä kasvoi edelleen. Henkilö- ja yritysasiakassegmenttien markkinaosuudet ovat kehittyneet suotuisasti useimmilla markkinoilla vuoden takaiseen verrattuna. Markkinaosuuksia saavutettiin etenkin luotonannossa ja rahastoissa.
- **Näkymät.** Riskisopeutetun tuloksen koko vuodelta 2009 odotetaan olevan suurempi kuin vuonna 2008. Kulu/tuotto-suhteen odotetaan olevan suunnilleen samalla tasolla kuin vuoden 9 ensimmäisen kuukauden aikana. Luottotappioiden tason odotetaan pysyvän nykytasollaan koko vuodelta 2009, joskin edelleen on olemassa riski siitä, että luottotappioiden määrä muodostuu jonkin verran suuremmaksi. (Näkymistä enemmän s. 10.)

"Nordean tuotot kasvavat edelleen vahvasti ja toiminta on entistä tehokkaampaa. Luottotappiot kehittyvät odotustemme ja valitsemamme riskiprofiilin mukaisesti. Konsernin tulos ylittää reilusti pitkän aikavälin tavoitteen, jonka mukaan pyrimme kaksinkertaistamaan riskisopeutetun tuloksen seitsemässä vuodessa. Liiketoiminnan tulokset ovat vahvat, ja asiakasmäärä kasvaa tasaisesti. Yleinen riskitaso on madaltunut, mutta talouden elpymiseen liittyy yhä epävarmuutta. Nordean asema on vahva, joten voimme seurata markkinoiden tarjoamia mahdollisuuksia. Samalla pidämme kuitenkin riskit tiukasti hallinnassa. Tältä pohjalta meidän on hyvä edetä hallitun organisen kasvun tiellä", Nordean konserniohjohtaja **Christian Clausen** sanoo.

Keskeiset tunnusluvut, milj. euroa	Q3 2009	Q2 2009	Muutos, %	Q3 2008	Muutos, %
Rahoituskate	1 321	1 305	1	1 296	2
Liiketoiminnan tuotot	2 277	2 359	-3	1 996	14
Tulos ennen luottotappioita	1 190	1 243	-4	936	27
Luottotappiot, netto	358	425	-16	89	
Luottotappioiden taso (vuositasolla), pistettä	54	57*		15	
Liikevoitto	832	818	2	847	-2
Kulu/tuotto-suhte, %	48	47		53	
Riskisopeutettu tulos	729	777	-6	562	30
Osaakekohtainen tulos, laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa	0,15	0,15		0,19	
Oman pääoman tuotto, %	11,7	12,0		15,0	

*) Pois lukien Nordean kiistämään vaateeseen liittyvä 47 milj. euron kertaluonteinen varaus.

Lisätietojen antajien yhteystiedot sivulla 56.

Nordean visiona on olla johtava pohjoismainen pankki, joka luo merkittävää arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. "Teemme sen mahdolliseksi" - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 10 miljoonaa asiakasta ja noin 1 400 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 5,9 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan NASDAQ OMX:n pörseissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa.

Tuloslaskelma¹

	Q3	Q2	Muutos	Q3	Muutos	1-9	1-9	Muutos
Miljoonaa euroa	2009	2009	%	2008	%	2009	2008	%
Rahoituskate	1 321	1 305	1	1 296	2	3 982	3 707	7
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	437	412	6	480	-9	1 230	1 493	-18
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	486	594	-18	221	120	1 595	703	127
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	7	17	-59	-25	-128	33	-21	
Muut liiketoiminnan tuotot	26	31	-16	24	8	75	67	12
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	2 277	2 359	-3	1 996	14	6 915	5 949	16
Henkilöstökulut	-670	-687	-2	-635	6	-2 022	-1 913	6
Muut kulut	-382	-392	-3	-395	-3	-1 168	-1 185	-1
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-35	-37	-5	-30	17	-103	-90	14
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 087	-1 116	-3	-1 060	3	-3 293	-3 188	3
Tulos ennen arvonalentumistappioita	1 190	1 243	-4	936	27	3 622	2 761	31
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-358	-425	-16	-89		-1 139	-146	
Liikevoitto	832	818	2	847	-2	2 483	2 615	-5
Tuloverot	-206	-200	3	-192	7	-612	-580	6
Tilikauden tulos	626	618	1	655	-4	1 871	2 035	-8

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot¹

	30.9.	30.6.	Muutos	30.9.	Muutos
Miljardia euroa	2009	2009	%	2008	%
Luotot yleisölle	282,7	278,3	2	272,1	4
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	148,6	149,7	-1	155,1	-4
josta säästämisen tilit	46,8	46,6	0	46,6	0
Hoidossa oleva varallisuus	149,2	136,5	9	138,9	7
Vastuuvelka, henkivakuutus	31,2	29,6	5	30,1	4
Oma pääoma	21,9	21,1	4	17,8	23
Taseen loppusumma	488,3	475,6	3	439,8	11

Tunnusluvut

	Q3	Q2	Q3	1-9	1-9
	2009	2009	2008	2009	2008
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen ² , euroa	0,15	0,15	0,19	0,49	0,60
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta ^{2,3} , euroa	0,68	0,72	0,85	0,68	0,85
Osakekurssi ³ , euroa	6,87	5,62	8,28	6,87	8,28
Osakkeen kokonaistuotto, %	14,9	55,6	-2,4	72,0	-21,1
Osakekohtainen oma pääoma ³ , euroa	5,44	5,23	5,28	5,44	5,28
Liikkeessä olevat potentiaaliset osakkeet ³ , miljoonaa	4 037	4 037	2 600	4 037	2 600
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo					
laimennusvaikutuksen jälkeen ³ , miljoonaa	4 022	3 982	3 356	3 789	3 356
Oman pääoman tuotto, %	11,7	12,0	15,0	12,4	15,7
Kulu/tuotto-suhde, %	48	47	53	48	54
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat, ennen siirtymäsäännöksiä ^{3,5} , %	12,0	11,2	7,9	12,0	7,9
Vakavaraisuussuhde, ennen siirtymäsäännöksiä ^{3,5} , %	14,1	13,2	10,6	14,1	10,6
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat ^{3,5} , %	10,5	9,9	7,0	10,5	7,0
Vakavaraisuussuhde ^{3,5} , %	12,4	11,7	9,4	12,4	9,4
Ensisijaiset omat varat ^{3,5} , miljoonaa euroa	20 161	19 034	15 275	20 161	15 275
Riskipainotetut saamiset, siirtymäsäännösten mukaan, miljardia euroa	192	192	218	192	218
Luottotappiotaso, pistettä ⁴	54	57	15	55	8
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ³	33 030	33 510	33 761	33 030	33 761
Riskisopeutettu tulos, miljoonaa euroa	729	777	562	2 253	1 659
Riskipainotettu tulos, miljoonaa euroa	427	471	257	1 339	756
Taloudellinen pääoma ³ , miljardia euroa	13,4	13,5	12,0	13,4	12,0
Riskisopeutettu osakekohtainen tulos ² , euroa	0,18	0,20	0,17	0,60	0,49
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	22,3	24,4	19,8	23,0	19,5

¹ Nordean konsernitilinpäätöksessä käytetyistä valuuttakursseista kerrotaan liitteessä 1.

² Vuoden 2008 luvut on oikaistu osakeannin vaikutuksella.

³ Kauden lopussa.

⁴ Vuoden 2009 toisen neljänneksen luottotappiotaso ilman Nordean kiistämään vaateeseen liittyvää varausta.

⁵ Tammi-syyskuun tulos mukaan lukien. Ruotsin rahoitustarkastuksen määräysten

mukaan vakavaraisuuslukuja laskettaessa ei oteta huomioon kolmannen neljänneksen tulosta, jota ei ole tilintarkastettu. Näiden määräysten mukaiset luvut ovat seuraavat: ensisijaiset omat varat 19 821 miljoonaa euroa (14 882 miljoonaa euroa 30. syyskuuta 2008), vakavaraisuuspääoma 23 367 miljoonaa euroa (20 150 miljoonaa euroa 30. syyskuuta 2008), vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat 10,3 % (6,8 % 30. syyskuuta 2008), vakavaraisuussuhde 12,2 % (9,2 % 30. syyskuuta 2008).

Konserni

Vuoden 2009 kolmas neljännes

Nordean tulos ja tuotot kehittivät suotuisasti myös kolmannella neljänneksellä. Liikevoitto kasvoi 2 prosenttia toisesta neljänneksestä tuottojen vahvan kehityksen ja aiempaa pienempien arvonalentumiskirjausten ansiosta. Rahoituskate ja nettomääräiset palkkiotuotot lisääntyivät edellisneljänneksestä, ja nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä pysyivät hyvällä tasolla. Tämä osoittaa jälleen kerran Nordean liiketoiminnan vahvuuden.

Tuotot yhteensä vähenivät kolmannella neljänneksellä 3 prosenttia toisen neljänneksen ennätyslukemista. Syynä olivat osittain toisen neljänneksen poikkeuksellisen suuret nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä ja osittain kausivaihtelut. Edellisvuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna tuotot kasvoivat 14 prosenttia.

Rahoituskate parani prosentin edellisneljänneksestä luotonannon kasvun ja yrityksille annettujen luottojen marginaalien kohenemisen ansiosta. Talletusmarginaaleihin kohdistuneet paineet jatkuivat kolmannella neljänneksellä, joskin pienempinä kuin toisella neljänneksellä. Marginaalipaineiden negatiivinen vaikutus tuottoihin oli noin 50 miljoonaa euroa.

Luottovolyymit kasvoivat 2 prosenttia edellisneljänneksestä, kun käänteisiä takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon. Henkilöasiakkaille annettujen asuntoluottojen volyymit kasvoivat vahvasti, mutta luotonanto yrityksille väheni.

Nettomääräisten palkkiotuottojen kasvu jatkui kolmannella neljänneksellä. Edellisneljännekseen verrattuna nousua oli 6 prosenttia. Suotuisa kehitys johtui pääasiassa hoidossa olevan varallisuuden lisääntymisestä 149 miljardiin euroon neljänneksen aikana. Kehitystä tuki myös luotonannosta ja maksuliikenteestä saatujen palkkiotuottojen kasvu.

Nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä vähenivät odotetusti jonkin verran toisen neljänneksen erittäin korkealta tasolta. Asiakslähtöisen pääomamarkkinatoiminnan tulokset olivat edelleen hyvällä tasolla, kun toiminta oli kolmannella neljänneksellä vilkasta ja tuotot kehittivät suotuisasti. Myös henki- ja eläkevakuutuksen nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat vahvat, kun taloudelliset puskurit nousivat alhaiselta tasoltaan. Tämä mahdollisti jälleen Tanskan toimintaan liittyvien tuottojen kirjaamisen, ja niitä oli yhteensä 46 miljoonaa euroa. Käypään arvoon arvostettavista eristä yhteensä saadut nettovoitot supistuivat 18 prosenttia 486 miljoonaan euroon.

Kulut yhteensä laskivat 3 prosenttia edellisneljänneksestä ja kasvoivat 3 prosenttia viime vuoden kolmanteen neljänneksestä. Kulujen lasku kolmannella neljänneksellä johtui kausivaihteluista.

Tulos ennen arvonalentumistappioita pieneni 4 prosenttia edellisneljänneksestä ja oli 1 190 miljoonaa euroa. Viime vuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna tulos ennen arvonalentumistappioita kasvoi 27 prosenttia.

Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli kolmannella neljänneksellä 358 miljoonaa euroa eli 0,54 prosenttia luottokannasta, mikä vastaa Nordean aiemmin julkistamia näkymiä.

Makrotalouden kehitys ja ongelmaluottojen kasvu tasaantuivat Nordean kotimarkkinoilla. Konsernin saamiset, joiden arvo on alentunut, lisääntyivät 9 prosenttia edellisneljänneksestä, kun toisella neljänneksellä kasvua oli 19 prosenttia ja ensimmäisellä neljänneksellä 33 prosenttia. Saamisia, joiden arvo on alentunut, oli konsernissa bruttomääräisesti 3 851 miljoonaa euroa, josta Baltian maissa 522 miljoonaa euroa.

Konsernin keskeinen pitkän aikavälin tavoite riskisopeutettu tulos parani 30 prosenttia viime vuoden kolmanteen neljänneksestä ja laski 6 prosenttia edellisneljänneksestä.

Avainasiakkaiden määrä kasvoi kolmannella neljänneksellä yli 10 000:lla kuukaudessa. Uusista avainasiakkaista 60 prosenttia oli Nordealle uusia asiakkaita, mikä osoittaa, että Nordean tuote- ja palveluvalikoima on kilpailukykyinen ja brandi houkutteleva. Näiden asiakkaiden määrä kasvoi 25 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajankohdasta. Private banking -asiakkaiden määrä lisääntyi kolmannella neljänneksellä noin 1 000:lla. Myös suurten yritysasiakkaiden määrä jatkoi kasvuaan.

Nordean rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen (ei sisällä hybridilainoja) suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 10,7 prosenttia ennen Basel II -siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 12,0 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 14,1 prosenttia ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Siirtymäsäännösten mukaan laskettuna rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 9,4 prosenttia, ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin 10,5 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 12,4 prosenttia.

Valuuttakurssimuutosten vaikutukset tulokseen olivat kolmannella neljänneksellä vähäiset toiseen neljännekseen verrattuna. Taseen volyymeihin ne vaikuttivat positiivisesti pääasiassa Norjassa ja Ruotsissa.

Tuotot

Tuotot yhteensä supistuivat 3 prosenttia toisen neljänneksen ennätyskellisen korkealta tasolta. Tuottoja kertyi kaikkiaan 2 277 miljoonaa euroa.

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen tuotot vähenivät 2 prosenttia ja yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen tuotot 5 prosenttia edellisneljänneksestä.

Tuotot yritysasiakastoiminnasta laskivat 2 prosenttia, kun asiakaslähtöisen pääomamarkkinatoiminnan tuotot vähenivät hieman edellisneljänneksen korkealta tasolta. Yrityksille annettujen luottojen marginaalit paranivat edelleen, mutta yrityksille annettujen luottojen volyymit supistuivat jonkin verran.

Henkilöasiakastoiminnasta saadut tuotot olivat lähes edellisneljänneksen tasolla. Volyymit kasvoivat, mutta talletusmarginaaleihin kohdistui kolmannella neljänneksellä edelleen paineita kaikissa neljässä Pohjoismaassa. Paineet johtuivat keskimääräistä alhaisemmista markkinakoroista.

Rahoituskate

Rahoituskate parani edellisneljänneksestä prosentin 1 321 miljoonaa euroon. Kasvu johtui luotonannon kasvusta ja yrityksille annettujen luottojen marginaalien kohenemisestä. Rahoituskatetta pienensivät kuitenkin supistuneet talletusmarginaalit. Niiden vaikutus oli kolmannella neljänneksellä noin 50 miljoonaa euroa.

Luotot yleisölle kasvoivat neljänneksen aikana 2 prosenttia 283 miljardiin euroon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna luotot yleisölle vähenivät prosentin.

Luotonanto yrityksille

Yrityksille annettujen luottojen volyymit supistuivat prosentin. Tämä johtui siitä, että yrityskauppojen ja investointien rahoituksen sekä käyttöpääoman kysyntä heikkeni kolmannella neljänneksellä. Nordea on tämän vuoden aikana täyttänyt yhä suuremman osan yritysten rahoitustarpeista yritysainamarkkinoiden kautta. Tämä rahoitus mukaan lukien yrityksille suunnatun rahoituksen arvioidaan kokonaisuudessaan kasvaneen noin 5 prosenttia vuoden 2009 tammi-syyskuun aikana. Toiminta oli kuitenkin kolmannella neljänneksellä aiempaa vaimeampaa. Nordea on edelleen pystynyt kehittämään asiakassuhteitaan ja tukemaan asiakkaitaan pitäen samalla kiinni konservatiivisesta riskienhallinnasta.

Yritysluottojen marginaalit kohenivat edelleen luottoriskien uudelleenhinnoittelun seurauksena. Marginaalit paranivat kaikissa neljässä Pohjoismaassa sekä New European Markets -toiminnossa.

Henkilöasiakkaiden asuntoluotot ja kulutusluotot

Henkilöasiakkaille annettujen asuntoluottojen volyymit kasvoivat 5 prosenttia ja kulutusluottojen volyymit 3 prosenttia edellisneljänneksestä. Nordean markkinaosuudet pysyivät kolmannella neljänneksellä pääosin entisellä tasollaan.

Henkilöasiakkaille annettujen asuntoluottojen marginaalit olivat vakaat, kun Norjan keskuspankkikorkojen aiempaa pienempää viivevaikutusta ei oteta huomioon.

Yritys- ja henkilöasiakkaiden talletukset

Yleisön talletukset vähenivät edellisneljänneksestä prosentin 149 miljardiin euroon. Vuotta aiempaan verrattuna ne vähenivät 4 prosenttia. Tämä johtui osittain talletuksista käydystä kireästä kilpailusta sekä osakemarkkinoiden positiivisesta kehityksestä. Kun käänteisiä takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, talletukset vähenivät edellisneljänneksestä 2 prosenttia. Nordean arvion mukaan markkinaosuudet ovat pysyneet ennallaan lukuun ottamatta yritysten lyhytaikaisia määräaikaistalletuksia.

Palkkiotuotot ja -kulut, netto

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 6 prosenttia edellisneljänneksestä 437 miljoonaa euroon. Säästämisen tuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 7 prosenttia edellisneljänneksestä 273 miljoonaa euroon. Maksuliikenteeseen liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 2 prosenttia ja luotonantoon liittyvät palkkiotuotot 20 prosenttia. Tanskan ja Ruotsin valtioiden takausjärjestelmiin liittyvät kulut olivat 52 miljoonaa euroa eli samalla tasolla kuin edellisneljänneksellä.

Säästämisen tuotteisiin ja varallisuudenhoitoon liittyvät palkkiotuotot

Varallisuudenhoitoon liittyvien palkkiotuottojen kasvu jatkui. Ne kasvoivat kolmannella neljänneksellä 12 prosenttia 115 miljoonaa euroon hoidossa olevan varallisuuden lisääntyttä ja marginaalien parannuttua, kun osaketuotteiden osuus omaisuuslajijakaumasta oli neljänneksen aikana aiempaa suurempi.

Nordean sijoitusten vahvan kehityksen ansiosta uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi kolmannella neljänneksellä nettomääräisesti 2,9 miljardia euroa eli kasvua oli vuositasolla 8,5 prosenttia. Hoidossa olevan varallisuuden kokonaismäärä kasvoi kolmannella neljänneksellä 9 prosenttia eli 12,7 miljardia euroa 149 miljardiin euroon. Kasvuun vaikutti osaltaan sijoitusten vahvana jatkunut arvonnousu. Nordean hoidossa oleva varallisuus oli syyskuun lopussa vain 10 prosenttia pienempi kuin vuoden 2007 ennätyskellisen hyvällä toisella neljänneksellä.

Asiakkaat siirsivät kolmannella neljänneksellä varojaan kiihtyvällä tahdilla säästämisen tileiltä sijoitustuotteisiin. Näin ollen vähittäismarkkinoille suunnattujen rahastojen

myönteinen kehitys jatkui. Niihin sijoitettiin uutta varallisuutta nettomääräisesti 1,1 miljardia euroa. Henkilöasiakkaille suunnattu säästämisen tuotteiden nettomyynti oli kolmannella neljänneksellä kaikkiaan 2,0 miljardia euroa. Myös Nordic Private Banking -toiminnon kolmas neljännes oli jälleen vahva, ja uutta varallisuutta saatiin nettomääräisesti hoidettavaksi 1,1 miljardia euroa.

Maksuliikenteeseen ja kortteihin liittyvät palkkiotuotot
Maksuliikenteeseen liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 2 prosenttia edellisneljänneksestä 186 miljoonaan euroon. Kasvua syntyi osaltaan uusista kassanhallintasopimuksista, etenkin kun osuutta asiakkaiden asiointista saatiin kasvatettua. Korttitoiminnassa uutta volyyymia saatiin erityisesti yritys korttien myynnistä.

Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot kasvoivat kolmannella neljänneksellä 20 prosenttia heikohkosta toisesta neljänneksestä, ja niitä oli 127 miljoonaa euroa. Kasvu oli shipping-toiminnan palkkiotuottojen kasvun ansiota.

Talouden taantuma on vaikuttanut takausten ja dokumenttimaksujen määrään ja volyyymeihin, mutta toiminta vilkastui kolmannella neljänneksellä. Tuotot lisääntyivät 2 prosenttia edellisneljänneksestä.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto
Nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä pysyivät hyvinä vaikka laskivatkin toisen neljänneksen poikkeuksellisen korkealta tasolta. Kokonaisuudessaan nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä laskivat kolmannella neljänneksellä 18 prosenttia 486 miljoonaan euroon. Viime vuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna ne kuitenkin yli kaksinkertaistuivat.

Asiakaslähtöinen pääomamarkkinatoiminta oli edelleen vilkasta, kun riskienhallinnan tuotteiden kysyntä oli vahvaa. Tuotot kuitenkin laskivat edellisneljänneksestä. Henki- ja eläkevakuutukseen liittyvät tuotot olivat vahvat, kun taloudelliset puskurit nousivat alhaiselta tasoltaan ja Tanskan toimintaan liittyviä tuottoja voitiin taas kirjata. Konsernin varainhallinnan nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä vähenivät kolmannella neljänneksellä.

Pääomamarkkinatuotteet
Pääomamarkkinatuotteet-toiminnon nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat edelleen vahvat, mutta pienivät 12 prosenttia edellisneljänneksestä. Konsernin yritysasiakasstrategian tavoitteena on kasvattaa riskienhallinnan tuotteiden myyntiä. Strategia tuotti edelleen hyviä tuloksia.

Markkinatilanne koheni edelleen kolmannella neljänneksellä ja oli melko suotuisa useimmilla markkinoilla. Volatiliteetti väheni markkinoilla yleisesti. Likviditeetti ei kuitenkaan ole monilla markkinoilla vielä palautunut kriisiä edeltäneelle tasolle.

Kilpailu on kiristynyt Pohjoismaissa vuoden alusta, kun jotkut markkinoilta kriisin aikana osittain vetäytyneet pankit ovat palanneet kilpailemaan aktiivisesti menettämistään markkinaosuuksista. Myös kansainvälinen kilpailu kiristyi merkittävästi kolmannella neljänneksellä. Kireä kilpailu ja markkinaosuuksista kamppailu pienensi tuottoja.

Taloudellisen toimeliaisuuden vähentymisen seurauksena ulkomaankauppaan ja yritysten rahoituksen hankintaan liittyvä kaupankäynti oli hieman aiempaa vaimempaa. Myös kesälomakausi supisti volyymeja. Erityisesti korko- ja valuuttatuotteiden kaupankäyntivolyymit pienivät jonkin verran, ja marginaaleihin kohdistui edelleen paineita. Nordea hyötyi kuitenkin yhä asiakkaiden vilkkaasta kaupankäynnistä, tehokkaasta riskienhallinnasta ja vahvasti voitollisesta trading-toiminnasta, joka perustui asiakastoimeksiantojen toteuttamiseen sisältyvän riskin onnistuneeseen hallintaan.

Konsernin varainhallinta
Konsernin varainhallinnan nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä pienivät huomattavasti kolmannella neljänneksellä 2 miljoonaan euroon toisen neljänneksen korkealta tasolta lähinnä korkotason vakaantumisen takia.

Henki- ja eläkevakuutus
Henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulos, 94 miljoonaa euroa, oli vahva. Kehitystä tuki osittain taloudellisten puskurien kasvaminen, jonka ansiosta Tanskan toimintaan liittyviä palkkiotuottoja voitiin taas kirjata vuoden 2009 kolmelta ensimmäiseltä neljännekseltä. Vuoden 2009 tammi-syyskuussa Tanskassa kertyneet palkkiotuotot kirjattiin kolmannella neljänneksellä, ja niitä oli 46 miljoonaa euroa eli noin 15 miljoonaa euroa neljänneestä kohti.

Taloudellisia puskureita oli kolmannen neljänneksen lopussa 5,2 prosenttia takuutuottoisen vakuutuskannan vastuvelasta eli 1 203 miljoonaa euroa. Prosenttiluku on 1,4 prosenttiyksikköä suurempi kuin toisen neljänneksen lopussa.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 7 miljoonaa euroa, johon sisältyi Eksportfinansin 23 prosentin vähemmistöomistuksesta syntynyt 3 miljoonan euron tulososuus.

Muut tuotot
Muita tuottoja oli 26 miljoonaa euroa, kun niitä edellisneljänneksellä oli 31 miljoonaa euroa.

Kulut

Kulut vähenivät 3 prosenttia edellisneljänneksestä 1 087 miljoonaan euroon. Henkilöstökulut vähenivät 2 prosenttia 670 miljoonaan euroon. Muut kulut vähenivät 3 prosenttia lähinnä kausivaihtelujen vuoksi.

Vuoden 2008 kolmannesta neljänneksestä kulut kasvoivat 3 prosenttia ja henkilöstökulut 6 prosenttia. Henkilöstökulujen kasvu johtui palkkojen noususta (sis. tulosperusteisten palkkioiden nousu) ja aiempaa suuremmista koko henkilöstön voittopalkkiojärjestelmään kohdistetuista varauksista. Lisäksi henkilöstökuluja kasvattivat eläkekulut, jotka nousivat laskuperustekorkojen laskun vuoksi. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liiketoiminnan kulut kasvoivat 7 prosenttia vuoden 2008 kolmannesta neljänneksestä.

Henkilöstömäärä oli kolmannen neljänneksen lopussa 980 pienempi kuin vuoden alussa, mikä vastaa 3 prosentin vähennystä. Tämä on enemmän kuin koko vuotta koskeva 2 prosentin suunniteltu vähennys.

Kulu/tuotto-suhde oli 48 prosenttia, kun se edellisneljänneksellä oli 47 prosenttia ja vuoden 2008 kolmannella neljänneksellä 53 prosenttia. Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen kulu/tuotto-suhde nousi 51 prosenttiin, kun se edellisneljänneksellä oli 50 prosenttia. Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen kulu/tuotto-suhde pysyi ennallaan ja oli 35 prosenttia.

Nordean henkilöstön voittopalkkiojärjestelmään varattiin kolmannella neljänneksellä 29 miljoonaa euroa, kun vastaava luku toisella neljänneksellä oli 25 miljoonaa euroa.

Tulosperusteiset palkkiot

Nordean konsernin johtoryhmän jäsenille ei makseta tulosperusteisia palkkioita vuodelta 2009. Muille henkilöille vuodelta 2009 maksettavista tulosperusteisista palkkioista ei ole vielä tehty lopullisia päätöksiä. Palkkiorakenteet käydään läpi ja ne muokataan G20-maiden ja EU:n syyskuussa antaman ohjeistuksen mukaisiksi. Kansalliset viranomaiset ovat aloittaneet näiden periaatteiden viennin kansallisiin säännöksiin Nordean kotimarkkinoilla, mutta vielä ei ole varmaa, noudatetaanko kaikissa maissa yhteneväisiä säännöksiä. Tulosperusteisista palkkioista päätetään koko vuoden tuloksen perusteella, eikä se ole vielä tiedossa. Osavuositiedot varaukset on laskettu nykyisten säännösten perusteella, eikä mahdollisia tulevia muutoksia ole otettu huomioon.

Tulosperusteisia palkkioita varten varattiin kolmannella neljänneksellä 70 miljoonaa euroa, kun vastaava luku toisella neljänneksellä oli 90 miljoonaa euroa. Vähennys oli seurausta tuottojen ja riskisopeutetun tuloksen

pienemisestä. Yksiköissä, joissa noudatetaan tulosperusteista palkitsemisjärjestelmää, tulosperusteisten palkkioiden osuus sekä tuotoista että riskisopeutetusta tuloksesta on viime vuosina pienentynyt. Varaukset saattavat muuttua palkitsemisjärjestelmien läpikäynnin, uusien säännösten ja koko vuoden tuloksen perusteella.

Nordeassa noudatetaan jo suurinta osaa edellä mainituista periaatteista. Riskipainotettu tulos otettiin vuonna 2004 perustaksi tulokseen sidottujen palkkioiden määrittämisessä. Siinä otetaan huomioon markkina- ja luottoriskit sekä operatiiviset riskit sekä nettoutetaan eri yksiköiden tulokset. Tuloksen laskennassa on käytetty tarkennettuja käyppiä arvoja vuodesta 2006. Palkkiorakenteet on muodostettu niin, etteivät ne kannusta liialliseen riskinottoon, ja ne ovat auttaneet säilyttämään Nordean taloudellisen vakauden ja kannattavuuden finanssikriisin aikana.

Palkkiojärjestelmät eivät voi poiketa merkittävästi kansainvälisistä markkinakäytännöistä, jotta Nordea voisi säilyttää asemansa johtavana eurooppalaisena pankkina. Nordean tavoitteena on maksaa kilpailukykyisiä mutta ei markkinoiden korkeimpia palkkioita.

Nettomääräiset luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 358 miljoonaa euroa. Uusia saatavakohtaisia ja saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia tehtiin edelleen. Arvon alentumistappioiden nettomäärään sisältyy 27 miljoonaa euroa Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyviä arvonalentumiskirjauksia (48 miljoonaa euroa toisella neljänneksellä). Toisella neljänneksellä arvonalentumistappioihin sisältyi kertaluonteinen 47 miljoonan euron varaus, joka liittyi Nordean kiistämään vaateeseen. Kun tämä ja Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyvien arvonalentumiskirjausten väheneminen otetaan huomioon, arvonalentumistappioiden nettomäärä oli samalla tasolla kuin toisella neljänneksellä. Uusia saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumiskirjauksia tehtiin kolmannella neljänneksellä nettomääräisesti 114 miljoonaa euroa eli noin 30 prosenttia kaikista arvonalentumiskirjauksista.

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli kolmannella neljänneksellä 0,54 prosenttia luottokannasta eli aiemmin kerrottujen luottotappionäkymien mukainen. Tanskan valtion takausjärjestelmän vaikutus tunnuslukuun on 0,04 prosenttiyksikköä. Baltian maissa arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 3,22 prosenttia luottokannasta.

Saatavakohtaisia arvonalentumisia oli nettomääräisesti 0,37 prosenttia luottokannasta, kun niitä edellisneljänneksellä oli 0,41 prosenttia luottokannasta. Saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumisia oli nettomääräisesti 0,17 prosenttia luottokannasta, kun niitä edellisneljänneksellä oli 0,16 prosenttia luottokannasta.

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueella arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 263 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksellä oli 335 miljoonaa euroa. Arvonalentumistappioiden nettomäärä laski edellisneljänneksestä huomattavasti Tanskassa. Myös siihen sisältyvät Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyvät arvonalentumiskirjaukset vähenivät. Norjassa ja Ruotsissa nettomääräisiä arvonalentumistappioita oli hieman vähemmän mutta Suomessa hieman enemmän kuin toisella neljänneksellä.

Nettomääräisten arvonalentumistappioiden ja ongelmaluottojen kasvu koostuu edelleen useista pienistä ja keskisuurista vastuista pikemmin kuin muutamasta suuresta vastuusta. Saamiset, joiden arvo on alentunut, kasvoivat 9 prosenttia eli hitaammin kuin kahdella edellisneljänneksellä. Taseen arvonalentumisten osuus bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, oli 51 prosenttia, kun se edellisneljänneksen lopussa oli 49 prosenttia.

Baltian maissa saamia, joiden arvo on alentunut, oli bruttomääräisesti 522 miljoonaa euroa eli 7,05 prosenttia luottokannasta. Lukuun sisältyvät sekä järjestämättömät että muut kuin järjestämättömät saamiset. Määrä kasvoi 25 prosenttia toisesta neljänneksestä, kun se toisella neljänneksellä kasvoi 63 prosenttia edellisneljänneksestä. Baltian maihin kohdistettujen arvonalentumisten määrä oli taseessa yhteensä 263 miljoonaa euroa, josta 164 miljoonaa euroa oli saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumisia. Taseen arvonalentumiskirjausten määrä oli 3,55 prosenttia luottokannasta, ja niiden osuus bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, oli 50 prosenttia. Toisen neljänneksen lopussa osuus oli 48 prosenttia.

Verot

Efektiiivinen veroaste oli kolmannella neljänneksellä 25 prosenttia eli sama kuin edellisneljänneksellä.

Tulos

Tulos kasvoi prosentin edellisneljänneksestä ja oli 626 miljoonaa euroa. Tulos vastaa 11,7 prosentin oman pääoman tuottoa. Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen oli 0,15 euroa (0,15 euroa vuoden 2009 toisella neljänneksellä).

Riskisopeutettu tulos

Riskisopeutettu tulos laski edellisneljänneksestä 6 prosenttia 729 miljoonaan euroon. Viime vuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna riskisopeutettu tulos kasvoi 30 prosenttia.

Vuoden 2009 riskisopeutetun tuloksen laskennassa käytettävän odotettujen tappioiden osuuden luottokannasta ennakoidaan olevan keskimäärin 0,25 prosenttia. Valtio- ja luottolaitosvastuita ei ole luettu mukaan tätä osuutta laskettaessa.

Tammi-syyskuu 2009

Tuotot kasvoivat vuoden 2009 tammi-syyskuussa 6 915 miljoonaan euroon eli niitä oli 16 prosenttia enemmän kuin edellisvuoden tammi-syyskuussa. Rahoituskate ja nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat vahvasti. Tulos ennen arvonalentumistappioita kasvoi 31 prosenttia, kun taas liikevoitto laski 5 prosenttia arvonalentumistappioiden nopeasta lisääntymisestä huolimatta. Riskisopeutettu tulos kasvoi 36 prosenttia edellisvuoden tammi-syyskuusta.

Valuuttakurssimuutoksilla oli lievä negatiivinen vaikutus tuloksiin viime vuoden tammi-syyskuuhun verrattuna.

Tuotot

Rahoituskate parani 7 prosenttia viime vuoden tammi-syyskuusta 3 982 miljoonaan euroon. Yrityksille annettujen luottojen marginaalit olivat korkeammat mutta talletusmarginaalit matalammat kuin viime vuonna markkinakorkojen laskun takia. Luotot yleisölle kasvoivat prosentin viime vuoden tammi-syyskuusta, kun käänteisiä takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna kasvua oli 3 prosenttia.

Nettomääräiset palkkiotuotot laskivat viime vuoden tammi-syyskuusta 18 prosenttia 1 230 miljoonaan euroon. Lukuun sisältyy 153 miljoonaa euroa valtioiden takausjärjestelmiin maksettuja maksuja. Kun näitä maksuja ei oteta huomioon, nettomääräiset palkkiotuotot laskivat 7 prosenttia. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 3 prosenttia, ja niitä kertyi 351 miljoonaa euroa. Säästämisen tuotteisiin liittyvät palkkiotuotot vähenivät 12 prosenttia 769 miljoonaan euroon, kun keskimääräinen hoidossa oleva varallisuus ja tuottomarginaali pienenevät pääosin siksi, että osakkeiden osuus omaisuuslaji-jakaumasta supistui. Maksuliikenteeseen liittyvät palkkiotuotot vähenivät 8 prosenttia 537 miljoonaan euroon.

Nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 127 prosenttia 1 595 miljoonaan euroon viime vuoden tammi-syyskuusta lähinnä asiakaslähtöisen pääomamarkkinatoiminnan vahvan kehityksen ja varainhallinnan hyvien tulosten ansiosta.

Osuus osakkuusyriyten tuloksesta kasvoi viime vuoden tammi-syyskuun -21 miljoonasta eurosta 33 miljoonaan euroon. Tästä 7 miljoonaa euroa liittyy Eksportfinansin vähemmistöomistukseen (viime vuonna -37 miljoonaa euroa). Muita tuottoja oli 75 miljoonaa euroa, kun niitä viime vuoden tammi-syyskuussa oli 67 miljoonaa euroa.

Kulut

Kulut yhteensä lisääntyivät viime vuoden tammi-syyskuusta 3 prosenttia 3 293 miljoonaan euroon. Henkilöstökulut kasvoivat 6 prosenttia 2 022 miljoonaan

euroon. Muut kulut pienenevät prosenttiin 1 168 miljoonaan euroon.

Nettomääräiset luottotappiot

Arvon alentumistappioita oli vuoden 2009 tammi-syyskuussa 1 139 miljoonaa euroa, kun niitä viime vuoden tammi-syyskuussa oli 146 miljoonaa euroa.

Arvon alentumistappioiden osuus luottokannasta oli 0,55 prosenttia, kun Nordean kiistämään, Swiss Air Groupin selvitystilän yhteydessä syntyneeseen vaateeseen liittyvää kertaluonteista varausta ei oteta huomioon. Tanskan valtion takausjärjestelmän vaikutus tunnuslukuun on 0,04 prosenttiyksikköä.

Verot

Efektiivinen veroaste oli tammi-syyskuussa 25 prosenttia, kun se vuotta aiemmin oli 22 prosenttia.

Tulos

Tulos laski viime vuoden tammi-syyskuuhun verrattuna 8 prosenttia 1 871 miljoonaan euroon arvonalentumistappioiden lisääntymisen ja verokulujen nousun myötä.

Riskisopeutettu tulos

Riskisopeutettu tulos oli 2 253 miljoonaa euroa eli 36 prosenttia suurempi kuin edellisvuoden tammi-syyskuussa.

Muut tiedot

Luottosalkku

Luotonanto kasvoi 283 miljardiin euroon. Kasvua oli 2 prosenttia edellisneljänneksestä ja 4 prosenttia viime vuoden syyskuun lopusta. Yrityksille annettujen luottojen osuus oli 56 prosenttia ja Baltian maihin annettujen luottojen osuus 3 prosenttia konsernin luotonannosta.

Saamiset, joiden arvo on alentunut, lisääntyivät kolmannella neljänneksellä hitaammin kuin aiemmillä neljänneksillä. Myös makrotalouden kehitys on tasaantunut Nordean kotimarkkinoilla. Luokitusten muutokset nostivat riskipainotettujen saamisten määrää luottosalkussa noin 0,5 prosenttia vuoden 2009 kolmannella neljänneksellä. Vuoden alusta lähtien luokitusten muutokset ovat nostaneet riskipainotettujen saamisten määrää noin 4,3 prosenttia.

Arvoltaan alentuneiden saamisten bruttomäärä kasvoi konsernissa 9 prosenttia 3 851 miljoonaan euroon. Näitä saamia oli kolmannen neljänneksen lopussa 1,28 prosenttia luottokannasta. Bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, 43 prosenttia on järjestämättömiä luottoja ja 57 prosenttia muita luottoja. Nettomääräisiä saamia, joiden arvo on alentunut, oli saatavakohtaisten arvonalentumiskirjausten jälkeen 2 623 miljoonaa euroa (toisen neljänneksen lopussa

2 436 miljoonaa euroa). Niiden osuus luottokannasta oli 0,87 prosenttia.

Taseen arvonalentumisten osuus bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, nousi 51 prosenttiin toisen neljänneksen 49 prosentista.

Arvoltaan alentuneiden saamisten kasvu liittyi edelleen lähinnä Tanskaan ja Baltian maihin, vaikka kasvuvauhti hidastuikin hieman. Eniten ongelmaluottoja syntyi päivittäistavara- ja kiinteistösektoreilla sekä teollisuuden tuotantohyödykkeissä.

Luottotappiotasot ja ongelmaluotot

Osuus luottokannasta, pistettä	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008
Luottotappiotaso (vuositasolla), konserni ¹	54	57	54	52
josta saatavakohtaiset	37	41	43	47
josta saatavaryhmäkohtaiset	17	16	11	5
Luottotappiotaso, pohjoismainen pankkitoiminta	49	63	53	56
Luottotappiotaso, yhteisöasiakkaat ja kv. pankkitoiminta	122	92	89	115
Luottotappiotaso, Baltian maat	322 ²	214 ²	119 ²	131
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto / luottokanta, konserni	128	118	100	77
josta muut kuin järjestämättömät	57 %	55 %	62 %	62 %
josta järjestämättömät	43 %	45 %	38 %	38 %
Taseen arvonalentumiset / luotot yhteensä, konserni	65	57	49	40
Luottotappiovarausten osuus ongelmaluotoista, konserni ³	51 %	49 %	48 %	53 %

¹ Pl. Swiss Air Groupin selvitystilän yhteydessä syntyneeseen, Nordean kiistämään vaateeseen liittyvä varaus.

² Luottotappiotaso, johon sisältyvät Baltian maihin tehdyt saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiskirjaukset, esitetään yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa "Muut".

³ Taseen arvonalentumiset / bruttomääräiset saamiset, joiden arvo on alentunut.

Markkinariski

Korollisia arvopapereita ja valtionlainoja oli kolmannen neljänneksen lopussa 69 miljardia euroa. Summasta 24 miljardia euroa liittyi henkivakuutustoimintaan ja loput likviditeettipuskuriin ja kaupankäyntisalkkuihin.

Salkuista 35 prosenttia on valtioiden tai kuntien lainoja, 33 prosenttia kiinnitysluottolaitosten lainoja, 13 prosenttia yritysten liikkeeseen laskemia lainoja ja 19 prosenttia muunlaisia arvopapereita käyvän arvon mukaan

laskettuna. Vain pieni osa Nordean kaikista korollisista arvopapereista arvostetaan mallien avulla markkinahintaan, kuten käy ilmi liitteestä 9 sivulla 50.

Value at Risk -analyysillä mitattu kokonaismarkkinariski väheni 79 miljoonaan euroon kolmannella neljänneksellä (98 miljoonaa euroa toisella neljänneksellä). Kehitys johtui pääasiassa konsernin varainhallinnan vähentyneestä korkoriskistä.

Markkinariski

Miljoonaa euroa	Q3	Q2	Q4	Q3
	2009	09	08	08
Kokonaisriski, VaR	79	98	86	110
Korkoriski, VaR	85	98	74	110
Osakeriski, VaR	29	18	31	4
Valuuttakurssiriski, VaR	12	16	17	10
Luottomarginaaliriski, VaR	36	34	30	34
Hajautusvaikutus, %	51	41	44	30

Pääoman käyttö

Nordean riskipainotetut saamiset olivat kolmannen neljänneksen lopussa 169 miljardia euroa ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista eli prosentin vähemmän kuin edellisneljänneksellä ja huomattavasti vähemmän kuin vastaavana ajankohtana viime vuonna, jolloin riskipainotettuja saamisia oli 194 miljardia euroa. Yritysluottojen väheneminen pienensi riskipainotettuja saamisia kolmannella neljänneksellä. Luottoluokitusten muutoksia oli vähän ja Norjan ja Ruotsin kruunut vahvistuivat, mikä puolestaan kasvatti riskipainotettuja saamisia. Siirtymäsäännösten mukaan lasketut riskipainotetut saamiset olivat syyskuun 2009 lopussa 192 miljardia euroa.

Rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen (ei sisällä hybridilainoja) suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 10,7 prosenttia ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 12,0 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 14,1 prosenttia ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Siirtymäsäännösten mukaan laskettuna rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 9,4 prosenttia, ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin 10,5 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 12,4 prosenttia.

Sekä ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin että vakavaraisuussuhde ylittävät selvästi Nordean pääoman käytön periaatteita koskevat tavoitteet. Periaatteiden mukaan ensisijaisten omien varojen suhteen riskipainotettuihin saamisiin pitää suhdannekierron aikana keskimäärin olla 9 prosenttia ja vakavaraisuussuhteen 11,5 prosenttia. Omien varojen yhteismäärä, 23,7 miljardia euroa, ylittää pilari 1:n mukaisen 13,5 miljardin euron pääomavaatimuksen 10,2 miljardilla eurolla ennen

siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Ensisijaisten omien varojen yhteismäärä, 20,2 miljardia euroa, ylittää pilari 1:n mukaisen vaatimuksen 6,7 miljardilla eurolla ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista.

Hybridilainojen osuus ensisijaista omista varoista oli 10,6 prosenttia, kun se toisella neljänneksellä oli 7,6 prosenttia. Osuus kasvoi, koska syyskuussa 2009 laskettiin liikkeeseen 1 miljardin Yhdysvaltain dollarin hybridilaina. Hybridilainojen osuus on pieni säännösten sallimaan 30 prosentin rajaan verrattuna.

Nordea tekee säännöllisesti stressitestejä osana pääoman käytön suunnitteluprosessia. Suomen Finanssivalvonta teki kolmannella neljänneksellä stressitestejä suurille Suomessa toimiville pankeille ja totesi, että rahoitusalan vakaus on tyydyttävä.

Taloudellinen pääoma oli syyskuun 2009 lopussa 13,4 miljardia euroa, kun se kesäkuun lopussa oli 13,5 miljardia euroa.

Nordean varainhankinta

Korko- ja rahamarkkinoiden likviditeetti parani edelleen vuoden 2009 kolmannella neljänneksellä.

Suuri osa Nordean pitkäaikaisesta varainhankinnasta toteutetaan laskemalla liikkeeseen vakuudellisia joukkolainoja Tanskan ja Ruotsin joukkolainamarkkinoilla. Nordea laski kolmannen neljänneksen aikana liikkeeseen noin 12 miljardia euroa pitkäaikaisia lainoja, joista noin 5 miljardia euroa oli Tanskan ja Ruotsin vakuudellisten joukkolainojen markkinoilla liikkeeseen laskettuja lainoja. Heinäkuussa Nordea laski menestyksekkäästi liikkeeseen 2 miljardin euron etuoikeutetun vakuudettoman lainan, joka erääntyy 3 vuoden kuluttua. Syyskuussa Nordea laski lisäksi liikkeeseen 1 miljardin Yhdysvaltain dollarin hybridilainan.

Konsernin varainhallinnan erittäin likvideistä keskuspankkirahoitukseen oikeuttavista arvopapereista koostuva likviditeettipuskuri oli kolmannen neljänneksen lopussa 44 miljardia euroa. Nordean likviditeettiriskin hallinta on konservatiivista ja varainhankinnan tilanne on vahva. Likviditeettipuskuria hyödyntämällä Nordea pystyy varmistamaan varainhankintansa ilman uutta rahoitusta markkinoilta kahdeksi vuodeksi kolmannen neljänneksen lopusta lähtien. Tätä selviytymisaikaa voidaan pidentää käyttämällä muita jälleenrahoituslähteitä tai likvidejä varoja. Tämä ylittää huomattavasti sääntelijöiden ehdotuksen.

Uusista likviditeettiriskisäännöksistä käydään vilkasta keskustelua, johon Nordea osallistuu tiiviisti ollakseen hyvin valmistautunut mahdollisiin muutoksiin. Selviytymisajan lisäksi saatetaan ottaa käyttöön esimerkiksi jälleenrahoituksen rakennetta ja pysyvien

varojen ja velkojen nettomäärää mittaavia tunnuslukuja. Nordeassa pitkäaikaista likviditeettiriskiä mitataan pysyvien velkojen ja pysyvien varojen välisenä erona. Tämä mittari muistuttaa sääntelijöiden esitystä. Nordean tavoitteena on säilyttää pysyvien velkojen ja pysyvien varojen välinen ero aina positiivisena. Tämä tavoite saavutettiin reilusti kolmannella neljänneksellä. Tavoite on saavutettu reilusti myös viime vuosina.

Fionia Bankin osto

Nordea allekirjoitti sopimuksen, jolla se ostaa Fionia Bankin ongelmaluottoja lukuun ottamatta Finansiel Stabilitet A/S:lta. Sopimus on kasvustrategian mukainen, ja Nordea vahvistaa sillä markkina-asemaansa Fynin alueella Tanskassa. Nordea saa kaupan myötä asiakassalkun, johon sisältyy 75 000 henkilöasiakasta ja 9 500 yritysasiakasta. Fionialla on 29 konettoria.

Kauppa edellyttää Tanskan rahoitustarkastuksen ja muiden viranomaisten hyväksyntää. Nordea odottaa, että hyväksymisprosessi saadaan päätökseen kuluvan vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Nordean osake

Nordean osakekurssi nousi NASDAQ OMX:n Pohjoismaisessa Pörssissä kolmannen neljänneksen aikana 61,10 Ruotsin kruunusta 70,20 Ruotsin kruunuun.

Osakkeen kokonaistuotto oli vuoden 2009 tammi-syyskuussa 72,0 prosenttia. Nordea oli kahdennellatoista sijalla 20 eurooppalaisesta pankista koostuvassa vertailuryhmässä, jossa osakkeen kokonaistuotto oli keskimäärin 85,6 prosenttia.

Vuoden alusta 26. lokakuuta 2009 saakka Nordean osakkeen kokonaistuotto on ollut 77,0 prosenttia, eli Nordean osake on yksi kahdeksasta parhaiten kehittyneestä osakkeesta Nordean eurooppalaisessa vertailuryhmässä. Tämä on jatkoa hyvälle kehitykselle vuosina 2006–2008, jolloin Nordean osake oli joka vuosi kolmen parhaan osakkeen joukossa.

Näkymät vuonna 2009

Nordea odottaa riskisopeutetun tuloksen olevan vuonna 2009 suurempi kuin vuonna 2008. Riskisopeutettu tulos on tulos ennen arvonalentumistappioita, josta on vähennetty odotetut tappiot ja vakioveroprosentin mukaan lasketut verot.

Kulujen odotetaan kasvavan koko vuonna suunnilleen samaa tahtia kuin yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana.

Arvonalentumistappioita kertyi vuoden 2009 tammi-syyskuussa 0,55 prosenttia luottokannasta, kun Nordean kiistämään vaateeseen liittyvää varausta ei oteta huomioon. Luku vastaa vuoden alussa julkistettuja näkymiä. Arvonalentumistappioiden osuuden luottokannasta odotetaan pysyvän nykytasollaan koko vuodelta 2009, joskin edelleen on olemassa riski siitä, että luottotappioiden määrä muodostuu jonkin verran suuremmaksi.

Efektiviisen veroasteen odotetaan olevan noin 25 prosenttia.

Neljännesvuosittainen kehitys – liiketoiminta-alueet ja konserni

Pohjoismainen pankkitoiminta – liikevoitto, volyymit ja marginaalit

	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Muutos	
						Q309/ Q209	Q309/ Q308
Miljoonaa euroa							
Rahoituskate	981	978	1 005	1 129	1 122	0 %	-13 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	380	373	341	274	417	2 %	-9 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	119	145	150	143	103	-18 %	16 %
Osuus osakkuusyriytysten tuloksesta ja muut tuotot	7	18	11	3	-1	-61 %	
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 487	1 514	1 507	1 549	1 641	-2 %	-9 %
Henkilöstökulut	-290	-288	-292	-283	-289	1 %	0 %
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-764	-762	-760	-779	-777	0 %	-2 %
Tulos ennen arvonalentumistappioita	723	752	747	770	864	-4 %	-16 %
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-263	-335	-286	-313	-61	-21 %	
Liikevoitto	460	417	461	457	803	10 %	-43 %
Kulu/tuotto-suhde, %	51	50	50	50	47		
RAROCAR, %	15	17	16	19	21		
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	16 394	16 721	16 860	17 117	16 998	-2 %	-4 %
Volyymit, miljardia euroa:							
Luotonanto yrityksille	107,4	108,1	109,6	108,2	111,6	-1 %	-4 %
Luotonanto henkilöasiakkaille	116,1	111,1	108,3	105,9	110,1	5 %	5 %
Luotonanto yhteensä	223,5	219,2	217,9	214,1	221,7	2 %	1 %
Yritysten talletukset	52,9	53,0	54,8	53,9	54,6	0 %	-3 %
Henkilöasiakkaiden talletukset	66,7	65,8	64,4	63,2	65,1	1 %	2 %
Talletukset yhteensä	119,6	118,8	119,2	117,1	119,7	1 %	0 %
Marginaalit, %:							
Luotonanto yrityksille	1,47	1,38	1,33	1,12	0,96		
Asuntoluotot	0,90	0,93	1,03	0,79	0,61		
Kulutusluotot	4,03	3,84	3,76	3,29	3,06		
Luottomarginaalit yhteensä	1,46	1,41	1,42	1,18	1,01		
Yritysten talletukset	0,23	0,34	0,47	0,85	0,95		
Henkilöasiakkaiden talletukset	0,15	0,37	0,60	1,58	1,84		
Talletusmarginaalit yhteensä	0,19	0,35	0,53	1,22	1,40		

Historiatiedot on oikaistu organisaatiomuutosten takia.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – liikevoitto ja volyymit

	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Muutos	
						Q309/ Q209	Q309/ Q308
Miljoonaa euroa							
Rahoituskate	189	182	185	208	166	4 %	14 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	59	59	53	59	73	0 %	-19 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	62	85	82	92	60	-27 %	3 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-1	0	5	25	-23		
Muut tuotot	19	21	2	11	1	-10 %	
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	328	347	327	395	277	-5 %	18 %
Henkilöstökulut	-45	-48	-48	-49	-47	-6 %	-4 %
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-115	-121	-117	-122	-117	-5 %	-2 %
Tulos ennen arvonalentumistappioita	213	226	210	273	160	-6 %	33 %
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-96	-73	-70	-71	-21	32 %	
Liikevoitto	117	153	140	202	139	-24 %	-16 %
Kulu/tuotto-suhde, %	35	35	36	31	42		
RAROCAR, %	27	30	28	43	28		
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	5 005	5 050	5 051	5 114	4 995		
Volyymit, miljardia euroa:							
Luotonanto yhteensä	30,5	31,4	31,9	31,6	31,4	-3 %	-3 %
Talletukset yhteensä	21,3	24,0	26,1	25,6	25,9	-11 %	-18 %

Historiatiedot on oikaistu: Emerging Markets -yksikön tulos sisältyi aiemmin yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen

sarakkeeseen "Muut IIB:n yksiköt". Nyt se sisältyy sarakkeeseen "Muut".

Neljännesvuosittainen kehitys, konserni

	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	1-9	
						2009	2008
Miljoonaa euroa							
Rahoituskate	1 321	1 305	1 356	1 386	1 296	3 982	3 707
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	437	412	381	390	480	1 230	1 493
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	486	594	515	325	221	1 595	703
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	7	17	9	45	-25	33	-21
Muut liiketoiminnan tuotot	26	31	18	105	24	75	67
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	2 277	2 359	2 279	2 251	1 996	6 915	5 949
Hallintokulut:							
Henkilöstökulut	-670	-687	-665	-655	-635	-2 022	-1 913
Muut kulut	-382	-392	-394	-461	-395	-1 168	-1 185
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-35	-37	-31	-34	-30	-103	-90
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 087	-1 116	-1 090	-1 150	-1 060	-3 293	-3 188
Tulos ennen arvonalentumistappioita	1 190	1 243	1 189	1 101	936	3 622	2 761
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-358	-425	-356	-320	-89	-1 139	-146
Liikevoitto	832	818	833	781	847	2 483	2 615
Tuloverot	-206	-200	-206	-144	-192	-612	-580
Tilikauden tulos	626	618	627	637	655	1 871	2 035
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa	0,15	0,15	0,19	0,19	0,19	0,49	0,60
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	0,68	0,72	0,78	0,79	0,85	0,68	0,85

Pohjoismainen pankkitoiminta

Pankkitoiminta, Tanska

Liiketoiminta

Asiakasmäärä kehittyi vahvasti Tanskassa kolmannella neljänneksellä. Avainasiakkaiden määrä kasvoi 27 500:lla eli 4,5 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajankohdasta. Kasvu perustui Nordean vahvaan brandiin sekä kilpailukykyisiin neuvontapalveluihin ja asiakasohjelmaan. Asiakasmäärän nousu kasvatti henkilöasiakkaille annettujen luottojen volyymeja ja markkinaosuutta.

Nordea lisäsi edelleen markkinaosuuttaan yritysluotoista ja kasvatti niiden marginaaleja Tanskan hiipuvilla markkinoilla. Markkinaosuus yritysten talletuksista palasi kriisiä edeltäneelle tasolle, mikä kuvastaa kilpailukykyistä hinnoittelua.

Nordea allekirjoitti kasvustrategian mukaisen sopimuksen Fionia Bankin ostosta. Tavoitteena on vahvistaa Nordean asemaa Fynin alueella Tanskassa. Nordea saa kaupan myötä asiakassalkun, johon sisältyy 75 000 henkilöasiakasta ja 9 500 yritysasiakasta. Kauppa edellyttää Tanskan rahoitustarkastuksen ja muiden viranomaisten hyväksyntää. Hyväksymisprosessi

saataneen päätökseen kuluvan vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Tulos

Tuotot laskivat kolmannella neljänneksellä prosentin edellisneljänneksestä. Syynä olivat lähinnä talletusmarginaalien kaventuminen ja käypään arvoon arvostettavista eristä saatujen nettovoittojen lasku.

Kulut olivat kolmannella neljänneksellä samalla tasolla kuin edellisneljänneksellä. Viime vuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna kasvua oli 7 prosenttia, mikä johtuu osittain Roskilde Bankin yhdeksän konttorin hankinnasta. Henkilöstömäärä pieneni toisesta neljänneksestä 74 henkilötyövuodella, kun konttoriverkoston toiminnan tehostamista jatkettiin.

Nettomääräisiä arvonalentumistappioita oli 143 miljoonaa euroa eli 64 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellisneljänneksellä. Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyviä arvonalentumisia oli 27 miljoonaa euroa eli 20 miljoonaa euroa vähemmän kuin toisella neljänneksellä. Kun näitä ei oteta huomioon, arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 0,68 prosenttia (0,94 prosenttia vuoden 2009 toisella neljänneksellä). Kun ne otetaan huomioon, arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 0,83 prosenttia (1,22 prosenttia).

Pankkitoiminta, Tanska – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Muutos				
						Q309/ Q209	Q309/ Q308			
Miljoonaa euroa										
Rahoituskate	338	334	338	332	309	1 %	9 %			
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	90	84	84	45	126	7 %	-29% ¹			
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	42	48	54	52	31	-13 %	35 %			
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta ja muut tuotot	5	14	8	4	4	-64 %	25 %			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	475	480	484	433	470	-1 %	1 %			
Henkilöstökulut	-96	-100	-100	-92	-90	-4 %	7 %			
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-231	-231	-232	-235	-216	0 %	7 %			
Tulos ennen arvonalentumistappioita	244	249	252	198	254	-2 %	-4 %			
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-143	-207	-142	-151	-32	-31 %				
Liikevoitto	101	42	110	47	222	140 %	-55 %			
Kulu/tuotto-suhde, %	49	48	48	54	46					
RAROCAR, %	19	20	18	13	19					
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	4 960	5 034	5 088	5 146	4 938	-1 %	0 %			
Volyymit, miljardia euroa:										
Luotonanto yrityksille	29,6	30,4	29,5	30,1	28,8	-3 %	3 %			
Luotonanto henkilöasiakkaille	39,2	38,5	38,0	37,9	37,2	2 %	5 %			
Luotonanto yhteensä	68,8	68,9	67,5	68,0	66,0	0 %	4 %			
Yritysten talletukset	13,2	13,6	15,4	14,1	15,5	-3 %	-15 %			
Henkilöasiakkaiden talletukset	20,6	20,7	20,0	19,5	19,6	0 %	5 %			
Talletukset yhteensä	33,8	34,3	35,4	33,6	35,1	-1 %	-4 %			
Marginaalit, %:						Markkinaosuudet, %:				
Luotonanto yrityksille	1,66	1,57	1,44	1,21	1,10		Q309	Q209	Q308	
Asuntoluotot	0,49	0,49	0,50	0,49	0,49	Luotot yrityksille ²⁾	20,9	20,4	19,9	
Kulutusluotot	4,73	4,51	4,34	3,83	3,62	Luotot henk.asiakkaille	16,0	15,8	15,5	
Luottomarginaalit yhteensä	1,57	1,50	1,43	1,25	1,16	Asuntoluotot	15,5	15,5	15,5	
Yritysten talletukset	0,25	0,31	0,42	0,49	0,46	Yritysten talletukset ²⁾	25,3	26,2	29,3	
Henkilöasiakkaiden talletukset	0,45	0,80	1,33	1,82	1,62	Henk.as. talletukset	21,5	21,3	21,6	
Talletusmarginaalit yhteensä	0,35	0,54	0,83	1,10	0,97 ²⁾	<i>Pl. finanssipalveluyritykset</i>				

1) Kun Tanskan valtion takausjärjestelmään liittyviä maksuja ei oteta huomioon, nettomääräiset palkkiotuotot ja -kulut olivat vuoden 2009 kolmannella neljänneksellä samalla tasolla kuin vuotta aiemmin.

Pankkitoiminta, Suomi

Liiketoiminta

Liiketoiminta kehittyi kolmannella neljänneksellä odotusten mukaisesti kaikissa asiakassegmenteissä. Myynti ja asiakaskontaktit olivat yhä hyvällä tasolla. Talletusmarginaaleihin edelleen kohdistuneet paineet heikensivät kuitenkin tuottoja.

Nordea säilytti johtoasemansa yritysasiakassegmentissä. Se on ollut luotettava kumppani taantumasta kärsiville yritysasiakkailleen. Vähentynyt kysyntä pienensi yritysluottojen volyymeja. Marginaalit kuitenkin kohenivat riskien uudelleenhinnoittelun seurauksena.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen volyymit kasvoivat kolmannella neljänneksellä. Sekä kulutus- että asuntoluottojen marginaalit kohenivat.

Markkinakorkojen lasku kavensi edelleen talletusmarginaaleja. Kilpailu talletuksista oli kireää, ja markkinoilla tarjotut talletuskorot olivat huomattavasti korkeampia kuin markkinakorot.

Henkilöasiakassegmentissä painotettiin laadukkaita asiakastapaamisia ja yhteydenottoja uusiin potentiaalsiin asiakkaisiin. Avainasiakkaiden määrä kasvoi edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta 2,6 prosenttia eli 23 000 asiakkaalla. Nordea aikoo palkata Suomessa 100 uutta henkilökohtaista pankkineuvojaa ja säästämisen asiantuntijaa. Rekrytointi on jo käynnistetty.

Tulos

Luotonannosta saatu rahoituskate kasvoi selvästi volyymien supistumisesta huolimatta. Kokonaisuudessaan rahoituskate kuitenkin pieneni, kun talletusmarginaalit kapenivat edelleen korkotason laskettua toisella neljänneksellä. Nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä alenivat toisen neljänneksen korkealta tasolta. Henkilöstökulut kasvoivat tukipakettien takia. Henkilöstömäärä väheni toisen neljänneksen lopusta yhteensä 180 henkilötyövuodella.

Nettomääräisiä arvonalentumistappioita oli 50 miljoonaa euroa. Ne syntyivät pääasiassa yrityssektorilla. Arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 0,38 prosenttia (0,34 prosenttia edellisneljänneksellä).

Pankkitoiminta, Suomi – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Muutos					
						Q309/ Q209	Q309/ Q308				
Miljoonaa euroa											
Rahoituskate	191	199	212	295	310	-4 %	-38 %				
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	117	117	106	75	110	0 %	6 %				
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	29	45	34	28	24	-36 %	21 %				
Osuus osakkuusyriytysten tuloksesta ja muut tuotot	0	2	1	-3	-5						
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	337	363	353	395	439	-7 %	-23 %				
Henkilöstökulut	-76	-71	-78	-72	-73	7 %	4 %				
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-196	-193	-201	-194	-193	2 %	2 %				
Tulos ennen arvonalentumistappioita	141	170	152	201	246	-17 %	-43 %				
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-50	-44	-50	-38	-19	14 %					
Liikevoitto	91	126	102	163	227	-28 %	-60 %				
Kulu/tuotto-suhde, %	58	53	57	49	44						
RAROCAR, %	12	16	14	21	28						
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	5 091	5 271	5 316	5 378	5 415	-3 %	-6 %				
Volyymit, miljardia euroa:											
Luotonanto yrityksille	23,1	24,4	25,4	26,1	26,2	-5 %	-12 %				
Luotonanto henkilöasiakkaille	27,0	26,5	26,1	26,0	25,7	2 %	5 %				
Luotonanto yhteensä	50,1	50,9	51,5	52,1	51,9	-2 %	-3 %				
Yritysten talletukset	12,4	12,5	12,7	13,3	11,9	-1 %	4 %				
Henkilöasiakkaiden talletukset	21,8	22,1	22,2	22,4	22,1	-1 %	-1 %				
Talletukset yhteensä	34,2	34,6	34,9	35,7	34,0	-1 %	1 %				
Marginaalit, %:											
Luotonanto yrityksille	1,27	1,14	1,09	1,01	0,84			Q309	Q209	Q308	
Asuntoluotot	0,90	0,86	0,93	0,87	0,60			Luotot yrityksille ¹	34,8	35,5	37,5
Kulutusluotot	3,61	3,34	3,39	3,14	3,04			Luotot henk.asiakkaille	30,5	30,3	30,4
Luottomarginaalit yhteensä	1,38	1,26	1,27	1,17	0,97			Asuntoluotot	30,5	30,4	30,7
Yritysten talletukset	0,18	0,40	0,56	1,02	1,35			Yritysten talletukset ¹	39,8	41,7	42,4
Henkilöasiakkaiden talletukset	-0,05	0,26	0,33	1,36	1,92			Henk.as. talletukset	31,2	31,5	32,5
Talletusmarginaalit yhteensä	0,03	0,31	0,42	1,24	1,72			¹⁾ Pl. finanssipalveluyriytiset			

Pankkitoiminta, Norja

Liiketoiminta

Liiketoiminta vilkastui edelleen sekä henkilö- että yritysasiakassegmentissä kolmannella neljänneksellä. Henkilöasiakassegmentin kysyntä lisääntyi kolmannella neljänneksellä. Yritysasiakassegmentissä liiketoiminta sen sijaan hiljensi makrotalouden kehityksen vuoksi.

Yritysluottojen kysyntä oli vaisua myös kolmannella neljänneksellä. Nordea järjesti kuitenkin samaan aikaan erittäin aktiivisesti yritysainojen liikkeeseenlaskuja. Yritysasiakkaille annettujen luottojen marginaalit paranivat samalle tasolle kuin ensimmäisellä neljänneksellä.

Avainasiakkaiden määrä kasvoi edelleen vahvasti. Kasvua edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta oli 9,0 prosenttia eli 17 500. Uusasiakashankinta vauhditti kasvua merkittävästi.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen kasvu jatkui, ja markkinaosuus asuntoluotoista kehittyi myönteisesti. Asuntoluottojen marginaalit kaventuivat toisesta neljänneksestä keskuspankkikorkojen viivevaikutuksen vähenemisen takia.

Henkilöasiakkaiden talletusmarginaalit kohenivat mutta jäivät edelleen negatiivisiksi. Syynä olivat kireä kilpailu talletuksista, viivevaikutus ja alhaiset markkinakorot. Henkilöasiakkaat alkoivat siirtää säästöjään pankkitileiltä sijoitusrahastoihin. Uusien rahastojen myynti kehittyi positiivisesti, minkä seurauksena Nordean markkinaosuus kasvoi.

Tulos

Tuotot pienivät 2 prosenttia. Vuoden 2008 kolmanteen neljännekseen verrattuna ne kuitenkin kasvoivat 3 prosenttia. Tuottojen lasku johtui pääasiassa henkilöasiakkaille annettujen luottojen marginaalien kaventumisesta, joka puolestaan oli seurausta keskuspankkikorkojen viivevaikutuksen (6 viikkoa) vähenemisestä markkinakorkojen vakaannuttua. Ilman tätä henkilöasiakkaille annettujen luottojen marginaalit nousivat hieman toiseen neljännekseen verrattuna. Kulut vähenivät 2 prosenttia.

Nettomääräiset arvonalentumistappiot olivat 31 miljoonaa euroa. Arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 0,35 prosenttia (0,40 prosenttia toisella neljänneksellä).

Pankkitoiminta, Norja – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

Miljoonaa euroa	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Muutos			
	2009	2009	2009	2008	2008	Q309/ Q209	Q309/ Q308		
Rahoituskate	202	201	210	189	187	0 %	8 %		
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	42	43	37	35	45	-2 %	-7 %		
Voitot/tappiot käypään arvoon arvoistettavista eristä, netto	17	22	25	24	24	-23 %	-29 %		
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta ja muut tuotot	1	2	1	1	-1	-50 %			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	262	268	273	249	255	-2 %	3 %		
Henkilöstökulut	-41	-42	-41	-42	-43	-2 %	-5 %		
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-113	-115	-114	-119	-123	-2 %	-8 %		
Tulos ennen arvonalentumistappioita	149	153	159	130	132	-3 %	13 %		
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-31	-35	-34	-60	-4	-11 %			
Liikevoitto	118	118	125	70	128	0 %	-8 %		
Kulu/tuotto-suhde, %	43	43	42	48	48				
RAROCAR, %	13	15	17	19	17				
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 842	1 864	1 863	1 859	1 857	-1 %	-1 %		
Volyymit, miljardia euroa:									
Luotonanto yrityksille	22,0	21,4	21,6	19,4	21,5	3 %	2 %		
Luotonanto henkilöasiakkaille	19,7	18,3	17,6	15,6	18,2	8 %	8 %		
Luotonanto yhteensä	41,7	39,7	39,2	35,0	39,7	5 %	5 %		
Yritysten talletukset	13,4	12,7	12,5	11,1	12,3	6 %	9 %		
Henkilöasiakkaiden talletukset	7,6	7,3	7,0	6,1	7,0	4 %	9 %		
Talletukset yhteensä	21,0	20,0	19,5	17,2	19,3	5 %	9 %		
Marginaalit, %:						Markkinaosuudet, %:			
Luotonanto yrityksille	1,87	1,81	1,86	1,45	1,30		Q309	Q209	Q308
Asuntoluotot	1,44	1,64	2,01	1,11	0,75	Luotot yrityksille ¹	15,3	15,5	15,1
Kulutusluotot	7,27	7,22	7,04	5,39	4,76	Luotot henk. asiakkaille	11,1	11,1	10,7
Luottomarginaalit yhteensä	1,81	1,87	2,05	1,40	1,15	Asuntoluotot	11,4	11,3	11,0
Yritysten talletukset	0,23	0,29	0,31	0,62	0,74	Yritysten talletukset ¹	17,7	17,7	17,4
Henkilöasiakkaiden talletukset	-0,14	-0,21	-0,33	0,81	1,29	Henk.as. talletukset	8,7	8,7	8,6
Talletusmarginaalit yhteensä	0,09	0,11	0,08	0,69	0,94	^{1) Pl. Shipping & finanssipalveluyritykset}			

Pankkitoiminta, Ruotsi

Liiketoiminta

Liiketoiminnan suotuisa vire ja vilkas toiminta jatkuivat kolmannella neljänneksellä Ruotsin markkinoita koskevien kunnianhimoisten kasvutavoitteiden mukaisesti.

Avainasiakkaiden määrä kasvoi vuositasona 4,9 prosenttia eli 37 500 asiakkaalla, mikä kasvatti markkinaosuutta sekä henkilö- että yritysasiakkaille annetuista luotoista.

Henkilöasiakkaiden asunto- ja kulutusluottojen volyymit kasvoivat edelleen vahvasti. Yrityssektorilla uusien luottojen kysyntä jatkui vaimeana. Yritysluottojen marginaalit kohenivat edelleen, kun luottoriskien uudelleenhinnoittelu jatkui.

Henkilöasiakkaiden säästäminen lisääntyi. Sekä talletusten että sijoitustuotteiden volyymit kasvoivat. Markkinaosuus henkilöasiakkaiden talletuksista pieneni jonkin verran toisesta neljänneksestä. Markkinaosuus sijoitusrahastoihin nettomääräisesti saadusta uudesta varallisuudesta oli huomattavasti suurempi kuin markkinaosuus rahastosijoitusten volyymeista. Markkinaosuus yritysten

talletuksista pieneni kolmannella neljänneksellä. Talletusmarginaalit kaventuivat, kun lyhyiden markkinakorkojen lasku jatkui.

Tulos

Tuotot kasvoivat 3 prosenttia toisesta neljänneksestä. Rahoituskate kasvoi 4 prosenttia liiketoiminnan volyymien ja luottomarginaalien kasvun ansiosta. Liiketoiminnan volyymien ja luottomarginaalien kasvu kompensoi reilusti talletusmarginaalien kaventumisen vaikutukset.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 2 prosenttia toisesta neljänneksestä. Rahastoihin saadusta uudesta varallisuudesta ja osakemarkkinoiden positiivisesta kehityksestä johtuva palkkiotuottojen kasvu kompensoi lomakauden alhaista tapahtumavolyymia.

Nettomääräiset arvonalentumistappiot olivat kolmannella neljänneksellä 38 miljoonaa euroa, ja ne liittyivät pelkästään yritysasiakkaisiin kohdistuneisiin arvonalentumiskirjauksiin. Arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 0,26 prosenttia (0,31 prosenttia edellisneljänneksellä).

Pankkitoiminta, Ruotsi – liikevoitto, volyymit, marginaalit ja markkinaosuudet

	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Muutos					
						Q309/ Q209	Q309/ Q308				
Miljoonaa euroa											
Rahoituskate	233	225	234	295	302	4 %	-23 %				
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	132	130	113	119	135	2 %	-2 %				
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	31	31	38	40	24	0 %	29 %				
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta ja muut tuotot	0	0	0	0	0						
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	396	386	385	454	461	3 %	-14 %				
Henkilöstökulut	-74	-74	-73	-75	-82	0 %	-10 %				
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-211	-208	-202	-217	-235	1 %	-10 %				
Tulos ennen arvonalentumistappioita	185	178	183	237	226	4 %	-18 %				
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-38	-46	-60	-64	-6	-17 %					
Liikevoitto	147	132	123	173	220	11 %	-33 %				
Kulu/tuotto-suhde, %	53	54	53	48	51						
RAROCAR, %	15	16	16	24	21						
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	4 497	4 548	4 590	4 732	4 785	-1 %	-6 %				
Volyymit, miljardia euroa:											
Luotonanto yrityksille	32,7	32,0	33,1	32,6	35,1	2 %	-7 %				
Luotonanto henkilöasiakkaille	30,2	27,7	26,7	26,4	29,0	9 %	4 %				
Luotonanto yhteensä	62,9	59,7	59,8	59,0	64,1	5 %	-2 %				
Yritysten talletukset	13,9	14,1	14,3	15,4	14,8	-1 %	-6 %				
Henkilöasiakkaiden talletukset	16,7	15,7	15,1	15,2	16,5	6 %	1 %				
Talletukset yhteensä	30,6	29,8	29,4	30,6	31,3	3 %	-2 %				
Marginaalit, %:											
								Markkinaosuudet, %:			
Luotonanto yrityksille	1,18	1,10	1,05	0,91	0,72			Q309	Q209	Q308	
Asuntoluotot	0,89	0,88	0,93	0,79	0,66	Luotot yrityksille ¹	17,0	16,9	16,9		
Kulutusuotot	2,61	2,53	2,51	2,18	1,90	Luotot henk. asiakkaille	13,8	13,7	13,6		
Luottomarginaalit yhteensä	1,17	1,13	1,12	0,97	0,79	Asuntoluotot	14,9	14,8	14,9		
Yritysten talletukset	0,26	0,36	0,57	1,02	1,27	Yritysten talletukset ¹	18,6	19,9	19,8		
Henkilöasiakkaiden talletukset	0,28	0,43	0,80	1,72	2,03	Henk.as. talletukset	18,1	18,2	17,8		
Talletusmarginaalit yhteensä	0,27	0,40	0,69	1,38	1,66	¹⁾ Pl. finanssipalveluyritykset					

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta

Shipping, Oil Services & International

Liiketoiminta

Tuotot olivat hyvällä tasolla myös kolmannella neljänneksellä, kun Nordea hyödynsi vahvaa asemaansa yhtenä johtavista kansainvälisten shipping-, offshore- ja öljyalan yritysten finanssipalvelujen tarjoajista.

Volyymit laskivat vuoden 2009 toisesta neljänneksestä osin valuuttavaikutusten takia. Luottomarginaalit kohenivat, mutta talletusmarginaaleihin kohdistui edelleen paineita.

Vaikka shipping-sektorilla oli edelleen investointien rahoitustarvetta, heikkona jatkunut rahoituksen saatavuus loi epätasapainoa. Monet kansainväliset pankit ovat pitäneet nykyisen luottosalkun hoitoa etusijalla uusien luottojen tarjoamisen sijasta. Kiinnostus uusiin vakavaraisten yhtiöiden luottoihin ja selkeisiin järjestelyihin on kuitenkin kasvanut jonkin verran. Nordea toimi pääjärjestäjänä useiden johtavien yhtiöiden uusissa järjestelyissä kolmannella neljänneksellä.

Useimmat shipping-segmentit kärsivät edelleen yleisesti heikosta tilanteesta vuoden 2009 tammi-syyskuussa. Kuivalastimarkkinat elpyivät Kiinan lisääntyneen tuonnin vetämänä, mutta säiliöalusten markkinoilla (tuote, kemikaali ja raakaöljy) rahtihintoihin ja alusten markkina-arvoihin kohdistui paineita. Alan yhtenä päähaasteena on edelleen ylikapasiteetti, kun paljon uutta kapasiteettia on tilattu toimitettavaksi vuosina 2009 ja 2010. Vaikka markkinoita on pyritty tasapainottamaan erilaisten toimien avulla, muun muassa romuttamalla aluksia ja

peruuttamalla tilauksia, merkittävä ylikapasiteetti vaikuttaa väistämättömältä.

Offshore- ja öljysektorilla öljyn ja kaasun hinta vaikuttaa suuresti öljy-yhtiöiden öljynetsintään ja tuotantoon käyttämiin varoihin. Kansainvälisissä ja kansallisissa öljy-yhtiöissä panostus on pysynyt pitkälti ennallaan, mutta keskisuurissa öljy-yhtiöissä sitä on vähennetty merkittävästi.

Saamisia, joiden arvo on alentunut, oli kolmannella neljänneksellä bruttomääräisesti 245 miljoonaa euroa eli 1,91 prosenttia luottokannasta. Taso ei juurikaan muuttunut edellisneljänneksestä. Arvonalentumistappioita kertyi kolmannella neljänneksellä nettomääräisesti 27 miljoonaa euroa (toisella neljänneksellä 24 miljoonaa euroa). Määrästä 25 miljoonaa euroa oli saatavaryhmäkohtaisia arvonalentumisia. Arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli kolmannella neljänneksellä 0,78 prosenttia.

Proaktiivinen riskienhallinta on edelleen tärkeää, sillä shipping-alan näkymät ovat yhä epävarmat. Nykyisten hyvien, taloudellisesti vahvojen asiakkaiden tukeminen on edelleen etusijalla.

Tulos

Tuotot olivat 89 miljoonaa euroa eli suunnilleen samalla tasolla kuin edellisneljänneksellä. Rahoituskate parani 4 prosenttia edellisneljänneksestä ja 21 prosenttia vuoden 2008 kolmannesta neljänneksestä, vaikka luotonanto väheni 6 prosenttia. Luottomarginaalien kasvu riitti kompensoimaan luotonannon supistumisen reilusti. Liikevoitto laski 50 miljoonaan euroon nettomääräisten arvonalentumistappioiden kasvettua hieman.

Finanssipalvelu yritykset

Liiketoiminta

Kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla oli kolmannella neljänneksellä nähtävissä yhä enemmän elpymisen merkkejä. Osakeindeksien vahva nousu jatkui maailmanlaajuisesti, volatilitteetti lähestyi Lehmanin konkurssia edeltänyttä tasoa ja luottoriskipreemioiden lasku jatkui edelleen ensimmäisellä neljänneksellä saavutetun huipun jälkeen. Tilastot osoittivat merkkejä maailmantalouden käänteestä ja tukivat positiivista näkemystä.

Finanssipalvelu yritysten toiminta hiljeni kesälomakaudelle tyypilliseen tapaan kolmannella neljänneksellä. Myös finanssipalvelu yritysten kaupankäynnin väheneminen vaikutti kaupankäyntiin Pohjoismaiden pörseissä. Toiminnan hiljeneminen pienensi tuottoja edellisneljänneksen huipulukumista.

Nordea onnistui pitämään kiinni kilpailuasemasta, jonka se saavutti kriisin kehittyessä yhdeksän edellisen kuukauden aikana. Tästä huolimatta on selvää, että kansainväliset

toimijat palaavat vähitellen Pohjoismaihin ja että kilpailu pääomamarkkinatuotteiden markkinoilla kiristyy jälleen. Hinnoitteluun kohdistuikin jonkin verran paineita. Myös yleisen korkotason mataluus on vaikuttanut negatiivisesti talletusmarginaaleihin.

Nordealla on monipuolisen tuotevalikoimansa ansiosta hyvät mahdollisuudet hyödyntää lisääntyvä taloudellinen aktiivisuus. Konserni hyötyy asiakassuhteisiin perustuvasta strategiasta ja jatkaa riskien proaktiivista seurantaa.

Tulos

Kaudelle tyypillinen yleisen taloudellisen toiminnan hiljeneminen ja riskipreemioiden lasku supistivat tuottoja.

Tuottoja kertyi 101 miljoonaa euroa eli 17 prosenttia vähemmän kuin edellisneljänneksellä. Viime vuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna tuotot kuitenkin kasvoivat 13 prosenttia. Liikevoitto oli 57 miljoonaa euroa.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – liikevoitto, volyymit ja marginaalit osa-alueittain

	Shipping, Oil Services & International								Finanssipalvelu yritykset							
					Muutos								Muutos			
	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q309/	Q309/	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q309/	Q309/		
Miljoonaa euroa	2009	2009	2009	2008	2008	Q209	Q308	2009	2009	2009	2008	2008	Q209	Q308		
Rahoituskate	70	67	67	74	58	4 %	21 %	13	13	13	20	16	0 %	-19 %		
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	15	9	10	9	13	67 %	15 %	32	38	31	37	38	-16 %	-16 %		
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	4	16	14	10	13	-75 %	-69 %	39	50	55	57	35	-22 %	11 %		
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0				
Muut tuotot	0	0	0	1	0			17	20	1	8	0	-15 %			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	89	92	91	94	84	-3 %	6 %	101	121	100	122	89	-17 %	13 %		
Henkilöstökulut	-10	-10	-10	-11	-10	0 %	0 %	-7	-8	-7	-8	-8	-13 %	-13 %		
Muut kulut (sis. poistot)	-2	-3	-3	-3	-3	-33 %	-33 %	-37	-38	-39	-40	-37	-3 %	0 %		
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-12	-13	-13	-14	-13	-8 %	-8 %	-44	-46	-46	-48	-45	-4 %	-2 %		
Tulos ennen arvonalentumistappioita	77	79	78	80	71	-3 %	8 %	57	75	54	74	44	-24 %	30 %		
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-27	-24	-32	-12	1	13 %		0	0	-13	-14	0				
Liikevoitto	50	55	46	68	72	-9 %	-31 %	57	75	41	60	44	-24 %	30 %		
Kulu/tuotto-suhde, %	13	14	14	15	15			44	38	46	39	51				
RAROCAR, %	27	28	28	36	50			42	85	47	132	38				
Luotonanto, mrd. euroa	12,8	13,5	14,4	13,8	13,6	-5 %	-6 %	2,3	2,5	2,2	2,0	2,5	-8 %	-8 %		
Talletukset, mrd. euroa	4,8	5,3	6,0	6,4	5,7	-9 %	-16 %	12,1	14,2	16,0	14,5	15,7	-15 %	-23 %		
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	305	303	296	295	293			376	397	407	411	405				
Marginaalit, %:																
Luotonanto yrityksille	1,53	1,44	1,33	1,27	1,09			0,77	0,84	0,80	0,69	0,60				
Yritysten talletukset	0,15	0,16	0,17	0,39	0,44			0,20	0,22	0,22	0,32	0,39				

New European Markets

Liiketoiminta

Tuottojen positiivinen kehitys jatkui ja liiketoiminnan volyymit pysyivät kolmannella neljänneksellä aiemmalla tasollaan. Taantuma vaikutti edelleen luottojen laatuun ja vakuusarvoihin, mikä johti uusiin arvonalentumiskirjauksiin.

Baltian maat

Luotonanto laski hiukan kolmannella neljänneksellä 7,4 miljardiin euroon. Luottomarginaalien aiempi nouseva kehityssuunta jatkui likviditeetin ollessa vähäistä. Samaan aikaan talletuksiin kohdistui kuitenkin paineita, kun rahoituksesta käyty kilpailu oli kireää. Latviassa ensi kertaa kesäkuussa koettu korkokehityksen heilahtelu jatkui kolmannella neljänneksellä, vaikkakin aiempaa heikompana. Tämä vaikutti negatiivisesti luottomarginaaleihin, kun taas vaikutus talletusmarginaaleihin oli positiivinen.

Syvän taantumun seurauksena proaktiivinen riskienhallinta on edelleen etusijalla. Tähän sisältyy myös saamisten turvaamiseksi hankitun omaisuuden tehokas hoito.

Saamiset, joiden arvo on alentunut, kasvoivat myös kolmannella neljänneksellä, vaikkakin hitaammin kuin kuluvan vuoden edellisillä neljänneksillä. Arvonalentumistappioiden nettomäärä oli 62 miljoonaa euroa. Tähän sisältyvät yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa ”Muut” esitetyt saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiset.

Puola

Muusta Keski- ja Itä-Euroopasta poiketen maailmanlaajuinen taantuma ei ole juurikaan vaikuttanut Puolaan. Tätä käsitystä vahvistavat vähintään prosenttien BKT-kasvuennuste vuodelle 2009 sekä luottojen vahva ja vakaa laatu.

Nordea hyötyi laajentuneesta konttoriverkostosta, ja liiketoimintavolyymit kasvoivat henkilöasiakkaille suunnatun kilpailukykyisen tuotevalikoiman tukemana. Avainasiakkaiden määrä lisääntyi kolmannella neljänneksellä 13 prosenttia 42 000:een, mikä vahvisti Nordean asemaa Puolan markkinoilla. Henkilöasiakassegmentistä saatujen tuottojen kasvu perustui avainasiakkaiden määrän kasvuun. Nordea sijoittui kolmanneksi Newsweekin ja Forbesin julkaisemalla Puolassa toimivien eurooppalaisten vähittäispankkien palvelua arvioivalla listalla. Sijoitus parani edellisestä kerrasta seitsemän pykälää.

Venäjä

Tuottojen kasvu jatkui kolmannella neljänneksellä luottomarginaalien kasvun tukemana. Luotonannon volyymit pysyivät lähes ennallaan. Nordea jatkoi liiketoiminnan kehittämistä valikoiduissa segmenteissä (paikalliset menestyvät yritykset ja pohjoismaiset yritysasiakkaat). Kasvua vauhditti vilkas toiminta Venäjän raaka-ainemarkkinoilla ja energiasektorilla. Suurin osa tuotoista saadaan rahoitus- ja pääomamarkkinaratkaisuksista. Nordean brandi otettiin käyttöön Venäjällä kolmannella neljänneksellä ja Orgresbankin nimi muutettiin Nordea Bankiksi.

Luottosalkun laatu

Baltian maiden taantuma heikensi luottosalkun laatua edelleen ja aiheutti uusia arvonalentumiskirjauksia etenkin Latviassa ja Liettuassa.

Saamisia, joiden arvo on alentunut, oli New European Markets -toiminnossa bruttomääräisesti 607 miljoonaa euroa eli 4,05 prosenttia luottokannasta. Vuoden 2009 toisella neljänneksellä näitä saamisia oli 500 miljoonaa euroa eli 3,36 prosenttia luottokannasta.

Baltian maissa arvoltaan alentuneita saamisia oli bruttomääräisesti 522 miljoonaa euroa eli 7,05 prosenttia luottokannasta. Toisen neljänneksen lopussa näitä luottoja oli 418 miljoonaa euroa eli 5,50 prosenttia luottokannasta. Kasvua toisesta neljänneksestä oli 25 prosenttia, kun kasvu toisella neljänneksellä oli 63 prosenttia ensimmäisestä neljänneksestä. Baltian maihin kohdistuvia taseeseen kirjattuja arvonalentumisia oli kolmannen neljänneksen lopussa 3,55 prosenttia luottokannasta. Toisen neljänneksen lopussa vastaava luku oli 2,66 prosenttia. Taseen arvonalentumiskirjausten osuus bruttomääräisistä saamisista, joiden arvo on alentunut, oli Baltian maissa 50 prosenttia, kun se toisen neljänneksen lopussa oli 48 prosenttia.

Kolmannella neljänneksellä arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli New European Markets -toiminnossa 1,80 prosenttia, johon sisältyvät yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa ”Muut” esitetyt saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiset.

Baltian maissa arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta oli 3,22 prosenttia, johon sisältyvät yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa ”Muut” esitetyt saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiset.

Baltian maat, arvonalentumisten nettomäärät ja saamiset, joiden arvo on alentunut

	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008
Arvonalentumistappiot, netto, milj. euroa ¹	62	41	23	24
josta saatavaryhmäkohtaiset ¹	24	18	14	10
Luottotappiotasotaso, pistettä ¹	322	214	119	131
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, milj. euroa	522	418	256	142
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, pistettä	705	550	342	184
Taseen arvonalentumiset yhteensä, milj. euroa	263	202	160	137
Taseen arvonalentumiset / luotot yhteensä, pistettä	355	266	214	179
Luottotappiovarausten osuus ongelmaluotoista ²	50 %	48 %	62 %	97 %

¹ Nettomääräiset arvonalentumistappiot ja luottotappiotasotaso, johon sisältyvät Baltian maihin tehdyt saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiskirjaukset, esitetään yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen sarakkeessa "Muut".

² Taseen arvonalentumiset / bruttomääräiset saamiset, joiden arvo on alentunut.

Tulos

Tuotot kasvoivat noin 4 prosenttia edellisneljänneksestä ja 10 prosenttia edellisvuoden kolmannesta neljänneksestä. Kun otetaan huomioon ruplan ja zlotyn heikentyminen, tuotot kasvoivat edellisvuoden kolmannesta neljänneksestä lähes 30 prosenttia. Liikevoitto laski edellisneljänneksestä 11 prosenttia, kun lähinnä Baltian maihin liittyvät nettomääräiset arvonalentumiset lisääntyivät.

New European Markets – liikevoitto, volyymit ja marginaalit osa-alueittain

	New European Markets							Yhteisöasiakkaat ja kv. pankkitoiminta, muut							
	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q309/ Q209	Q309/ Q308	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008			
Miljoonaa euroa															
Rahoituskate	103	99	102	112	91	4 %	13 %	3	3	3	2	1			
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	14	14	14	15	21	0 %	-33 %	-2	-2	-2	-2	1			
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	19	19	13	21	12	0 %	58 %	0	0	0	4	0			
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0			-1	0	5	25	-23			
Muut tuotot	2	1	1	2	1			0	0	0	0	0			
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	138	133	130	150	125	4 %	10 %	0	1	6	29	-21			
Henkilöstökulut	-27	-29	-30	-31	-30	-7 %	-10 %	-1	-1	-1	1	1			
Muut kulut (sis. poistot)	-29	-30	-25	-27	-28	-3 %	4 %	-2	-2	-2	-3	-2			
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-56	-59	-55	-58	-58	-5 %	-3 %	-3	-3	-3	-2	-1			
Tulos ennen arvonalentumistappioita	82	74	75	92	67	11 %	22 %	-3	-2	3	27	-22			
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-49	-37	-14	-44	-5	32 %		-20	-12	-11	-1	-17			
Liikevoitto	33	37	61	48	62	-11 %	-47 %	-23	-14	-8	26	-39			
Kulu/tuotto-suhde, %	41	44	42	39	46										
RAROCAR, %	23	21	22	25	22										
Luotonanto, mrd. euroa	15,0	14,9	14,8	15,3	14,8	1 %	1 %	0,4	0,5	0,5	0,5	0,5			
Talletukset, mrd. euroa	4,4	4,5	4,1	4,7	4,5	-2 %	-2 %								
Henkilöstömäärä (htv)	4 316	4 343	4 342	4 402	4 291			8	7	6	6	6			
Marginaalit, %:															
Luotonanto yrityksille	2,34	2,03	2,23	1,94	1,59										
Luotonanto henk. asiakkaille	1,68	1,58	1,62	1,61	1,47										
Yritysten talletukset	1,06	1,13	1,44	1,78	1,27										
Henk. asiakkaiden talletukset	0,51	0,44	0,24	0,91	1,17										
	Baltian maat					Puola					Venäjä				
	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008
Miljoonaa euroa															
Rahoituskate	22	25	28	33	27	23	20	20	27	26	57	54	55	55	40
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	8	8	8	12	11	5	5	3	3	5	2	1	3	0	6
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	4	9	9	6	3	10	9	8	9	10	6	2	-3	4	0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	0	0	0	0	0	1	1	0	1	1	0	0	0	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	34	42	45	51	41	39	35	31	40	42	65	57	55	59	46
Henkilöstökulut	-7	-8	-8	-7	-7	-9	-9	-8	-9	-10	-10	-11	-13	-14	-13
Muut kulut (sis. poistot)	-10	-8	-8	-9	-7	-11	-13	-12	-10	-14	-6	-7	-5	-7	-6
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-17	-16	-16	-16	-14	-20	-22	-20	-19	-24	-16	-18	-18	-21	-19
Tulos ennen arvonalentumistappioita	17	26	29	35	27	19	13	11	21	18	49	39	37	38	27
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-42 ¹	-34	-13	-24	-6	0	0	-1	-2	0	-7	-3	0	-18	0
Liikevoitto	-25	-8	16	11	21	19	13	10	19	18	42	36	37	20	27
Kulu/tuotto-suhde, %	50	38	36	31	34	51	63	65	48	56	25	32	33	36	41
RAROCAR, %	9	13	19	23	17	21	16	14	28	25	47	48	33	29	32
Luotonanto, mrd. euroa	7,4	7,6	7,5	7,7	7,3	4,1	3,8	3,6	3,8	3,9	3,5	3,5	3,7	3,8	3,6
Talletukset, mrd. euroa	1,8	2,0	1,9	1,8	1,6	1,9	1,9	1,7	2,0	2,3	0,7	0,6	0,5	0,9	0,6
Henkilöstömäärä (htv)	1 133	1 134	1 143	1 161	1 130	1 619	1 643	1 612	1 542	1 444	1 545	1 544	1 566	1 679	1 704

¹ Lisäksi Baltian maihin kohdistuvat saatavaryhmäkohtaiset arvonalentumiset raportoidaan sarakkeessa Yhteisöasiakkaat ja kv. pankkitoiminta, muut.

Muut asiakastoiminnot

Muihin asiakastoimintoihin kuuluvat ne asiakastoiminnot, jotka eivät sisälly pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueisiin. Lisäksi tähän erään sisältyvät toiminnot, joiden tulosta ei kohdisteta kummallekaan näistä kahdesta keskeisestä liiketoiminta-alueesta.

International Private Banking & Funds

International Private Banking & Funds vastaa neuvontapalveluista, joita Nordea tarjoaa kotimarkkinoidensa ulkopuolella asuville varakkaille yksityishenkilöille. Se vastaa myös rahastojen jakelusta Euroopassa. Nordean rahastoilla on myyntilupa 16:ssa Euroopan maassa.

Liiketoiminta ja tulos

Nordean International Private Bankingin ja eurooppalaisen jakelukanavan hoidossa oleva varallisuus kasvoi 10,7 miljardiin euroon. Uutta varallisuutta saatiin hoitoon nettomääräisesti 0,4 miljardia euroa. Hoidossa olevan varallisuuden kasvu ja kulujen hallinta kasvattivat toiminnon kokonaistulosta, joka oli 14 miljoonaa euroa. Kasvua oli 8 prosenttia.

Kohentunut tilanne rahoitusmarkkinoilla ja aktiivisuus asiakassuhteissa lisäsivät International Private Bankingin asiakkaiden sijoitustoimintaa. Hoidossa oleva varallisuus oli kolmannen neljänneksen lopussa 8,3 miljardia euroa. Kasvua oli 0,8 miljardia euroa toiseen neljännekseen verrattuna. Myös International Private Bankingin asiakasmäärän kasvu jatkui kolmannen neljänneksen aikana.

Kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden tilanteen kohentuminen vaikutti positiivisesti myös Nordean yhteistyökumppaneiden kautta myytäviin rahastoihin Euroopan markkinoilla. Nordean eurooppalainen jakelukanava sai hoitoonsa uutta varallisuutta nettomääräisesti 0,2 miljardia euroa. Hoidossa oleva varallisuus oli kolmannen neljänneksen lopussa 2,4 miljardia euroa. Lisäksi jakeluverkoston kattavuus parani Italiassa, kun eräiden arvostettujen italialaisten

alueellisten pankkien kanssa solmittiin jakelua koskeva kumppanuussopimus.

Henki- ja eläkevakuutuksen asiakastoiminnot

Henki- ja eläkevakuutuksen asiakastoiminnot sisältävät myös pankin jakeluverkoston ulkopuolisen henkivakuutustoiminnan. Siihen sisältyy myynti pohjoismaisille asiakkaille henki- ja eläkevakuutuksen oman myyntihenkilöstön, vakuutusvälittäjien ja sidonnaisasiamiesten kautta sekä henki- ja eläkevakuutustoiminta Puolassa. Henki- ja eläkevakuutuksen asiakastoimintojen tulos sisältyy henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulokseen, ks. sivu 33.

Liiketoiminta ja tulos

Henki- ja eläkevakuutuksen asiakastoimintojen tuottoja kertyi 121 miljoonaa euroa. Kasvua oli 68 prosenttia vuoden 2009 toiseen neljännekseen verrattuna. Liikevoitto oli 66 miljoonaa euroa eli 136 prosenttia suurempi kuin toisella neljänneksellä. Nousua tuki erityisesti taloudellisten puskurien elpymisen jatkuminen, minkä seurauksena Tanskan liiketoiminnassa voitiin kirjata palkkiotuottoja vuoden 2009 kolmelta ensimmäiseltä neljännekseltä. Palkkiotuottoja kirjattiin takautuvasti kahdelta ensimmäiseltä neljännekseltä 30 miljoonaa euroa.

Tietoja henki- ja eläkevakuutuksen kokonaistuloksesta ja bruttomaksutulosta on sivulla 33.

Marketsin asiakastoiminnot

Asiakastoimintojen tulosta kuvaava sarake ”Marketsin asiakastoiminnot” sisältää pääasiassa sen osan pääomamarkkinatuotteet-toiminnon tuloksesta (ks. sivu 31), jota ei ole kohdistettu pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueille. Nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat kolmannella neljänneksellä edelleen vahvat, koska tuloskehitystä tukivat myös tehokas riskienhallinta ja vahvasti voitollinen kaupankäynti, joka perustui asiakastoimeksiantojen toteuttamiseen sisältyvän riskin onnistuneeseen hallintaan. Erityisesti valuutta- ja korkotuotteista saadut kaupankäynnin tuotot olivat vahvat, kuten kahdella edelliselläkin neljänneksellä. Kehityssuunta oli kuitenkin laskeva.

Muut asiakastoiminnot yksiköittäin

	International Private Banking & Funds					Henkivakuutus					Marketsin asiakastoiminnot				
	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008	Q3 2009	Q2 2009	Q1 2009	Q4 2008	Q3 2008
Miljoonaa euroa															
Rahoituskate	11	9	14	10	11	0	0	0	0	0	5	4	3	3	1
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	16	17	13	14	14	16	15	13	39	14	-21	-13	-27	-16	-29
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	8	7	0	-2	0	99	54	50	22	29	208	232	246	37	4
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	0	0	0	0	0	6	3	2	4	3	0	0	0	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	35	33	27	22	25	121	72	65	65	45	192	223	222	24	-24
Henkilöstökulut	-13	-12	-13	-12	-12	-30	-29	-30	-24	-32	-95	-109	-102	-83	-68
Muut kulut (sis. poistot)	-8	-8	-8	-10	-8	-25	-15	-19	-26	-19	25	24	21	25	22
Kulut yhteensä, sis. kohdistettavat erät	-21	-20	-21	-22	-20	-55	-44	-49	-50	-51	-70	-85	-81	-58	-46
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	0	0	0	-3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	14	13	6	-2	5	66	28	16	15	-6	122	138	141	-34	-70
Luotonanto, mrd. euroa	1,5	1,8	2,0	1,0	2,0	2,0	1,7	1,7	2,0	2,0	19,5	19,7	15,9	12,0	12,0
Talletukset, mrd. euroa	2,6	2,5	3,0	2,0	2,0	4,0	3,4	3,4	3,0	3,0	4,9	3,2	1,9	3,0	6,0

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot

Liiketoiminta

Rahoitusmarkkinoiden elpyminen jatkui kolmannella neljänneksellä ja pankkien väliset riskipreemiot laskivat takaisin samoille tasoille kuin ennen Lehmanin romahdusta. Keskuspankit tukivat edelleen likviditeettiä rahoitusoperaatioilla ja keventämällä rahapolitiikkaa määrällisesti.

Matalina pysyneet keskuspankkikorot ja talouden näkymien kohentuminen ovat johtaneet osakemarkkinoiden yleiseen nousuun ja riskipreemioiden kapenemiseen. Pitkäaikaiset tuotot ovat samanaikaisesti laskeneet kolmannella neljänneksellä.

Nordea hyötyi edelleen erittäin vahvasta varainhallinnan tilanteestaan. Rahoitusta saatiin kaikilta tarvittavilta markkinoilta, ja kaikki ohjelmat olivat aktiivisesti käytössä.

Sijoittajien toimintatavoissa on tapahtunut selvä muutos EKP:n heinäkuussa toteuttaman 12 kuukauden rahoitusoperaation jälkeen. Nordeassa on todettu rahamarkkinasijoittajien pidentävän laina-aikojaan jopa yhden vuoden pituisiksi. Markkinoilla on ollut runsaasti likviditeettiä, mikä on painanut tuottoja alaspäin. Päähuomio on nyt keskuspankkien elvytystoimien lopettamista koskeissa strategioissa ja niiden aikaansaamissa muutoksissa markkinoilla.

Nordea laski kolmannen neljänneksen aikana liikkeeseen noin 12 miljardia euroa pitkäaikaisia lainoja, joista noin 5 miljardia euroa oli Tanskan ja Ruotsin vakuudellisten joukkolainojen markkinoilla liikkeeseen laskettuja lainoja.

Heinäkuussa Nordea hyödynsi suotuisaa markkinatilannetta ja laski liikkeeseen 2 miljardin euron

kiinteäkorkoisen etuoikeutetun vakuudettoman lainan, jonka sijoittajat ottivat vastaan erittäin hyvin. Syyskuussa Nordea laski liikkeeseen lähinnä Aasian vähittäismarkkinoille suunnatun 1 miljardin Yhdysvaltain dollarin hybridilainan, joka otettiin myös vastaan erittäin hyvin.

Likviditeettipuskuri muodostuu konsernin varainhallinnan hallussa olevista arvopapereista, jotka ovat likvidejä ja jotka voidaan antaa vakuudeksi keskuspankeille. Likviditeettipuskuri oli 44 miljardia euroa kolmannen neljänneksen lopussa.

Konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli syyskuun lopussa Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 63 miljoonaa euroa. Osakeriski VaR:llä mitattuna oli 28 miljoonaa euroa ja luottomarginaaliriski 28 miljoonaa euroa. Korkoriski pieneni ja osakeriski kasvoi toisen neljänneksen lopusta.

Konsernin rakenteellinen korkoriski (SIIR) oli 140 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -239 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä. Toisella neljänneksellä vastaavat luvut olivat 152 miljoonaa euroa ja -202 miljoonaa euroa.

Tulos

Liiketoiminnan tuotot pysyivät kolmannella neljänneksellä korkealla tasolla, ja niitä oli 110 miljoonaa euroa. Sijoitukset ja varainhankinta kehittyivät vahvasti, vaikka käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot laskivat huomattavasti toisen neljänneksen korkealta tasolta lähinnä korkojen vakaantumisen vuoksi. Likviditeettisalkkujen rahoituskate pysyi korkeana. Liikevoitto oli 72 miljoonaa euroa.

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot – tunnusluvut neljänneksittäin

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Miljoonaa euroa	2009	2009	2009	2008	2008
Rahoituskate	107	114	83	96	7
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	0	-1	0	-3
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	67	71	42	44
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0
Muut tuotot ¹	3	0	4	87	1
Liiketoiminnan tuotot yhteensä¹	110	181	157	225	49
Liiketoiminnan kulut yhteensä¹	-38	-38	-35	-40	-34
Liikevoitto	72	143	122	185	15
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ¹	602	585	576	576	548

¹ Luvut oikaistu organisaatiomuutosten vuoksi.

Asiakassegmentit

Yritysassiakkaat ja finanssipalveluyritykset – tunnusluvut^{1 2}

	Suuryritys- palvelut			Suuret yritysassiakkaat			Muut yritysassiakkaat			Pohjoismaiset yritysassiakkaat		
	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08
Asiakasmäärä, tuhatta (kauden lopussa)	5,7	5,6	5,7	18,4	18,1	17,2						
Tuotot, miljoonaa euroa	311	315	271	257	259	234	181	188	228	749	762	733
Volyymit, miljardia euroa												
Luotonanto	42,6	43,9	41,9	43,7	42,7	43,9	21,1	21,5	25,8	107,4	108,1	111,6
Talletukset	19,0	19,4	16,6	15,5	15,5	17,4	18,4	18,1	20,6	52,9	53,0	54,6
Marginaalit, %												
Luotonanto	1,36 %	1,24 %	0,94 %	1,43 %	1,38 %	0,90 %	1,72 %	1,65 %	1,02 %	1,47 %	1,38 %	0,96 %
Talletukset	0,14 %	0,18 %	0,35 %	0,26 %	0,35 %	0,66 %	0,33 %	0,55 %	1,64 %	0,23 %	0,34 %	0,95 %
	New European Markets yritysassiakkaat			Shipping, Oil Services & International -toiminnon asiakkaat			Finanssipalvelu- yritykset			Yritysassiakkaat ja finanssipalveluyritykset yhteensä		
	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08
Asiakasmäärä, tuhatta (kauden lopussa)	86	84	75	1	1	1	1	1	1			
Tuotot, miljoonaa euroa	92	78	73	89	92	84	101	121	89	1 031	1 053	979
Volyymit, miljardia euroa												
Luotonanto	10,0	10,2	10,4	12,8	13,5	13,6	2,3	2,5	2,5	132,5	134,3	138,1
Talletukset	2,8	2,9	3,0	4,8	5,3	5,7	12,1	14,2	15,7	72,6	75,4	79,0
Marginaalit, %												
Luotonanto	2,34 %	2,03 %	1,59 %	1,53 %	1,44 %	1,09 %	0,77 %	0,84 %	0,60 %	1,53 %	1,43 %	1,01 %
Talletukset	1,06 %	1,13 %	1,27 %	0,15 %	0,16 %	0,44 %	0,20 %	0,22 %	0,39 %	0,25 %	0,33 %	0,81 %

Henkilöasiakkaat – tunnusluvut

	Nordic Private Banking			Avain- asiakkaat			Muut henkilö- asiakkaat			Pohjoismaiset henkilö- asiakkaat		
	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08
Asiakasmäärä, tuhatta (kauden lopussa)	85	84	83	2 567	2 533	2 461						
Tuotot, miljoonaa euroa	90	84	79	435	440	491	173	177	255	698	701	825
Volyymit, miljardia euroa												
Luotonanto	5,5	5,2	4,4	100,0	95,3	94,1	10,6	10,6	11,6	116,1	111,1	110,1
Talletukset	7,3	7,4	8,6	43,2	42,2	40,5	16,2	16,2	16,0	66,7	65,8	65,1
Hoidossa oleva varallisuus	42,8	39,3	40,2									
Marginaalit, %												
Luotonanto	1,10 %	1,09 %	0,86 %	1,21 %	1,21 %	0,85 %	3,31 %	3,20 %	2,42 %	1,45 %	1,45 %	1,05 %
Talletukset	0,11 %	0,24 %	0,69 %	0,06 %	0,27 %	1,55 %	0,34 %	0,61 %	2,77 %	0,15 %	0,37 %	1,84 %
	New European Markets, henkilöasiakkaat			International Private Banking						Henkilö- asiakkaat yhteensä		
	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08	Q3 09	Q2 09	Q3 08
Asiakasmäärä, tuhatta (kauden lopussa)	845	812	696	12	12	12						
Tuotot, miljoonaa euroa	34	31	29	19	20	17				751	752	871
Volyymit, miljardia euroa												
Luotonanto	5,0	4,7	4,4	1,0	1,0	1,1				122,1	116,8	115,6
Talletukset	1,6	1,6	1,5	1,8	1,8	1,9				70,1	69,2	68,5
Hoidossa oleva varallisuus				8,3	7,5	7,9						
Marginaalit, %												
Luotonanto	1,68 %	1,58 %	1,47 %	0,87 %	0,84 %	0,64 %				1,46 %	1,45 %	1,06 %
Talletukset	0,51 %	0,44 %	1,17 %	0,37 %	0,43 %	0,58 %				0,16 %	0,37 %	1,78 %

¹ Takaisinostosopimukset ja käänteiset takaisinostosopimukset eivät sisälly volymeihin.

² Vuoden 2008 luvut on oikaistu asiakkaiden uudelleenluokittelun ja euroon sovellettävien muuntoperiaatteiden yhdenmukaistamisen vuoksi.

Tuoteryhmät

Tuoteryhmät – tunnusluvut

	Yrityksille annetut luotot ¹			Asuntoluotot			Kulutusluotot			Yritysten talletukset			Henkilöasiakkaiden talletukset			Rahoitusyhtiötuotteet		
	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3
	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008
	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008
Tuotot, milj.euroa	524	492	388	236	234	175	179	167	141	53	70	158	56	84	274	108	103	95
josta rahoituskate	493	469	364	223	220	163	168	156	130	49	66	153	53	80	270	89	85	74
Volyymit, mrd. euroa	119,6	120,4	123,9	96,0	91,0	90,1	18,0	17,4	17,3	72,6	75,4	79,0	70,1	69,2	68,5	12,9	13,1	13,3
Marginaalit, %	1,43	1,35	0,92	0,90	0,94	0,64	3,59	3,45	2,71	0,25	0,33	0,81	0,16	0,37	1,78	2,60	2,44	2,05

	Maksuliikenne			Kortit			Takaukset ja dokumenttimaksut			Pääomamarkkinatuotteet			Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito			Life & Pensions ¹		
	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3	Q3	Q2	Q3
	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008
	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008	2009	2009	2008
Miljoonaa euroa	91	86	105	67	58	60	47	44	37	519	592	281	157	142	154	151	95	94
Tuotot	91	86	105	67	58	60	47	44	37	519	592	281	157	142	154	151	95	94
josta palkkiotuotot ja -kulut	81	77	84	44	40	46	42	41	32				141	126	144	40	36	37
Kulut										-135	-152	-109	-74	-72	-73	-53	-42	-47
Jakelukulut										-6	-5	-2	-36	-35	-34	-3	-4	-3
Tuotetulos²	378	435	170	47	44	37	378	435	170	47	435	170	47	35	47	94	49	44

¹ Vuoden 2009 toisen neljänneksen luvut on oikaistu.

² Arvon alentumistappiot pois lukien.

Hoidossa oleva varallisuus

Hoidossa oleva varallisuus – volyymit ja uudet sijoitukset

Miljardia euroa	Q3	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
	2009	Uudet nettosij.	2009	2009	2008	2008
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot						
Pohjoismaissa	28,2	1,1	24,4	21,7	21,9	26,7
Eurooppalainen jakelukanava	2,4	0,2	1,9	1,6	1,6	2,1
Nordic Private Banking	42,8	1,1	39,3	35,8	36,1	40,2
International Private Banking	8,3	0,2	7,5	7,0	6,8	7,9
Yhteisöasiakkaat	27,2	0,1	25,6	23,1	23,1	25,0
Henki- ja eläkevakuutus	40,3	0,2	37,8	36,1	36,1	37,0
Yhteensä	149,2	2,9	136,5	125,3	125,6	138,9

Pääomamarkkinatuotteet

Liiketoiminta

Markkinatilanne koheni edelleen kolmannella neljänneksellä ja oli melko suotuisa useimmilla markkinoilla. Osakemarkkinat elpyivät edelleen kolmannella neljänneksellä, tosin aiempaa hitaammin. Volyymit pysyivät kuitenkin vähäisinä. Volatiliteetti väheni yleisesti markkinoilla. Likviditeetti ei kuitenkaan ole monillakaan markkinoilla palannut kriisiä edeltäneille tasoille.

Kilpailu on lisääntynyt Pohjoismaiden markkinoilla alkuvuoteen verrattuna, kun eräät kriisin aikana osittain markkinoilta pois vetäytyneet pohjoismaiset pankit ovat palanneet ja kilpailleet aktiivisesti menetetyistä markkinaosuudesta. Myös kansainvälinen kilpailu jatkui kovana kolmannella neljänneksellä. Marginaalit kapenivat kireän kilpailun ja markkinaosuuksista kamppailun myötä.

Taloudellisen toimeliaisuuden vähentymisen seurauksena yritysasiakkaiden kaupankäynti väheni hieman. Volyymit pienenevät myös kesälomista johtuvan kausivaihtelun vuoksi.

Konsernin strategiana on kasvattaa edelleen yritysasiakkaiden riskienhallintatuotteisiin liittyvää liiketoimintaa esimerkiksi korko- ja valuuttatuotteissa sekä hyödykejohdannaisissa. Tämän strategian toteuttamista jatkettiin, ja tulokset olivat hyvät. Vaikka volyymit pienentyivät hieman, toimeksiantojen määrä pysyi korkealla tasolla ja toiminta oli yleisesti vilkasta.

Myös osaketuotteisiin liittyvät vuonna 2007 asetetut uudet tavoitteet on saavutettu hyvin, ja niiden merkitys näkyy nyt kun tilanne osakemarkkinoilla on lähtenyt parantumaan. Nordean markkinaosuus kasvaa kaikissa maissa, ja konserni on ensimmäisellä sijalla Pohjoismaiden osakemarkkinoilla toteutetuissa liikkeeseenlaskuissa. Vahvasta tuloksesta kertovat myös tuoreimmat Euromoney-palkinnot: Nordea nimettiin

parhaaksi investointipankiksi Tanskassa ja parhaaksi osakevälittäjäksi Pohjoismaissa. Nordea toteutti kolmannella neljänneksellä muun muassa Billerudin, AP Møllerin ja Kongsberg Automotiven lainojen liikkeeseenlaskut osakemarkkinoilla. M&A-toiminta oli edelleen vaimeaa, kuten se on ollut vuoden alusta lähtien. Nordea oli kuitenkin hyvin edustettuna toteutetuissa järjestelyissä, muun muassa PBS:n ja Norditon fuusiossa.

Joukkolainojen liikkeeseenlasku velkapääomamarkkinoilla väheni tuntuvasti kolmannella neljänneksellä verrattuna kahteen edelliseen neljännekseen, joiden aikana se oli pohjoismaisissa yrityksissä ennätyksellisen vilkasta. Luottomarkkinoiden tilanne pysyi suotuisana ja tuottoerojen yleinen kapeneminen jatkui edellisten neljännesten tapaan. Pohjoismaisten joukkolainojen liikkeeseenlaskuihin liittyvän rahoituksen kysyntä oli kuitenkin yleisesti vähäistä. Nordean toteuttamiin järjestelyihin sisältyi KommunInvestin 1 miljardin Yhdysvaltain dollarin viitelaina ja Finnairin 120 miljoonan euron hybridilaina. Lisäksi toteutettiin useita Ruotsin kruunumääräisiä ja Norjan kruunumääräisiä järjestelyjä.

Tulos

Markkinavolyymit pienenevät hieman edellisneljänneksistä erityisesti korko- ja valuuttatuotteissa, kun taloudellinen toimeliaisuus ja ulkomaankauppaan ja yritysten rahoituksen hankintaan liittyvä kaupankäynti vähenivät. Marginaaleihin kohdistui edelleen paineita. Nordea hyötyi kuitenkin edelleen asiakkaiden vilkkaasta kaupankäynnistä ja toimeksiantojen määrä pysyi suurena. Samoin kuin edellisillä neljänneksillä, tuloskehitystä tukivat myös tehokas riskienhallinta ja vahvasti voitollinen trading-toiminta, joka perustui asiakastoimeksiantojen toteuttamiseen sisältyvän riskin onnistuneeseen hallintaan.

Kolmannen neljänneksen tulos oli kaiken kaikkiaan vahva. Tuotetulos oli 378 miljoonaa euroa eli 13 prosenttia pienempi kuin vuoden toisella neljänneksellä ja 122 prosenttia suurempi kuin viime vuoden kolmannella neljänneksellä.

Pääomamarkkinatuotteet – tuotetulos

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Miljoonaa euroa	2009	2009	2009	2008	2008
Rahoituskate	83	80	82	85	86
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	36	60	27	31	52
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	400	452	505	289	143
Muut tuotot	0	0	0	0	0
Tuotot yhteensä	519	592	614	405	281
Henkilöstökulut	-95	-109	-102	-83	-68
Muut kulut	-40	-43	-46	-40	-41
Liiketoiminnan kulut	-135	-152	-148	-123	-109
Jakelukulut	-6	-5	-4	-6	-2
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	0	0	0	0	0
Tuotetulos	378	435	462	276	170
Kulu/tuotto-suhde, %	26	26	24	30	39
Taloudellinen pääoma, mrd. euroa	2,4	2,4	2,2	1,3	1,3
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 648	1 652	1 649	1 630	1 590

Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito

Liiketoiminta

Nordean hoidossa oleva varallisuus kasvoi kolmannella neljänneksellä 149,2 miljardiin euroon. Kasvua edellisneljänneksestä oli 12,7 miljardia euroa eli 9 prosenttia. Uutta varallisuutta saatiin hoidettavaksi nettomääräisesti 2,9 miljardia euroa. Myös markkinoiden nousu ja sijoitusten vahva kehitys kasvattivat hoidossa olevan varallisuuden määrää.

Rahoitusmarkkinoilla näkyi hieman heilahtelua kolmannella neljänneksellä. Nordean sijoitusten suhteellinen kehitys oli kuitenkin vahvaa tälläkin neljänneksellä: arvonnousua oli 79 prosentissa kaikista tuotteista vuoden alusta laskettuna. Markkinaolosuhteet olivat finanssikriisin vuoksi vaikeat ja erityisesti korkotuotteiden tuottoon kohdistui haasteita. Tästä huolimatta 68 prosenttia kaikista tuotteista kehittyi positiivisesti viimeksi kuluneiden 36 kuukauden aikana. Sekä osakesalkkujen että korkotuotteiden kehitys oli vahvaa.

Osakemarkkinoiden suotuisa kehitys ja matala korkotaso lisäsivät asiakkaiden riskinottohalukkuutta. Siksi kiinnostus sijoitustuotteita kohtaan lisääntyi talletusten kustannuksella. Näin ollen vähittäismarkkinoille suunnattujen rahastojen myönteinen kehitys jatkui. Niihin sijoitettiin uutta varallisuutta nettomääräisesti 1,1 miljardia euroa. Uutta varallisuutta saatiin kaikkiin rahastotuotteisiin ja kaikissa neljässä Pohjoismaassa, erityisesti Suomessa ja Ruotsissa. Henkilöasiakkaille suunnattujen säästämisen tuotteiden nettomyynti oli kolmannella neljänneksellä kaikkiaan 2,0 miljardia euroa.

Tulos

Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito -toiminnon tuotot syntyvät rahastojen, kansainvälisen private banking -toiminnan ja yhteisöasiakkaiden toimeksiantojen tuotoista, mukaan lukien Nordean henki- ja eläkevakuutuksen tuotot (hoidossa oleva varallisuus 96 miljardia euroa) sekä joidenkin sellaisten säästämisen tuotteiden tuotoista, jotka eivät liity hoidossa olevaan varallisuuteen.

Tuotot olivat kolmannella neljänneksellä 157 miljoonaa euroa eli kasvua oli 11 prosenttia toisesta neljänneksestä. Kasvu johtui lähinnä hoidossa olevan varallisuuden kasvusta. Tuottoja kasvatti lisäksi tuottomarginaalin nousu 0,02 prosenttiyksiköllä, mikä johtui tuotteiden ja hoidossa olevan varallisuuden rakenteen muutoksesta entistä osakepainotteisemmaksi. Keskimääräinen tuottomarginaali pysyi hieman viime vuoden tason alapuolella. Tämä johtui osittain viivevaikutuksista ja osittain siitä, että International Private Bankingin asiakkaat vähensivät

velkaantuneisuuttaan. Muuhun kuin hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvät tuotot lisääntyivät hieman toisesta neljänneksestä henkilöasiakkaiden osakekaupan ansiosta. Osakekauppa oli vilkkainta kahteen vuoteen.

Kolmannen neljänneksen tuotetulos oli 47 miljoonaa euroa eli 34 prosenttia suurempi kuin edellisneljänneksellä. Kasvu perustui kulujen tiukkaan hallintaan ja tuottojen kasvuun.

Henki- ja eläkevakuutus

Henki- ja eläkevakuutus vastaa konsernin henkilö- ja yritysasiakkaille suunnatusta henki- ja eläkevakuutustoiminnasta Pohjoismaiden markkinoilla ja Euroopan uusilla markkina-alueilla.

Liiketoiminta

Henki- ja eläkevakuutuksen bruttomaksutulo oli 1 051 miljoonaa euroa. Kasvua edellisneljänneksestä oli 4 prosenttia. Sijoitussidonnaisten tuotteiden suosio ei kasvanut kolmannella neljänneksellä yhtä vahvasti kuin edellisneljänneksillä. Kasvua oli kuitenkin 34 prosenttia edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä. Suuntaus perustui siihen, että Suomessa keskitettiin toimintaa sijoitussidonnaisiin tuotteisiin, joiden maksutulosta 83 prosenttia liittyi vähän pääomaa vaativiin tuotteisiin kuten uuteen Selektä Capitaliin. Lisäksi Placera-säästöhenkivakuutustuotteen myynti oli edelleen vahvaa Ruotsissa. Sen myynti kasvoi yli kaksinkertaiseksi viime vuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna.

Nordean henki- ja eläkevakuutuksen menestys jatkui Ruotsin ITP-markkinoilla (yksityisen sektorin toimihenkilöiden eläkejärjestelmät). Markkinaosuus ITP-siirroista oli 63 prosenttia vuoden alusta laskettuna, ja tästä syntynyt maksutulo oli yli 100 miljoonaa euroa tammi-syyskuussa 2009.

Erittäin vahva sijoitusprosessi ja korkotason lasku tukivat taloudellisten puskureiden kasvua. Taloudelliset puskurit kasvoivat 1 203 miljoonaan euroon. Niitä oli kolmannen neljänneksen lopussa 5,2 prosenttia takuutuottoisen vakuutuskannan vastuovelasta eli 1,4 prosenttiyksikköä enemmän kuin toisella neljänneksellä.

Tulos

Henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulos oli vahva, 94 miljoonaa euroa. Kasvua edellisneljänneksestä oli 92 prosenttia. Nousua tuki erityisesti taloudellisten puskurien kasvu, minkä seurauksena Tanskan toiminnassa voitiin kirjata palkkiotuottoja vuoden 2009 kolmelta ensimmäiseltä neljännekseltä. Vuoden 2009 tammi-syyskuussa Tanskassa kertyneet palkkiotuotot kirjattiin kolmannella neljänneksellä, ja niitä oli 46 miljoonaa euroa eli noin 15 miljoonaa euroa neljänneksestä kohti.

Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Miljoonaa euroa	2009	2009	2009	2008	2008
Tuotot yhteensä	157	142	128	137	154
<i>josta hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvät tuotot</i>	<i>120</i>	<i>105</i>	<i>101</i>	<i>115</i>	<i>129</i>
Henkilöstökulut	-38	-37	-36	-40	-37
Muut kulut	-36	-35	-35	-33	-36
Liiketoiminnan kulut	-74	-72	-71	-73	-73
Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen jakelukulut	-36	-35	-34	-33	-34
Tuotetulos	47	35	23	31	47
<i>josta pohjoismainen pankkitoiminta</i>					
<i>-liiketoiminta-alueen osuus</i>	<i>113</i>	<i>110</i>	<i>98</i>	<i>107</i>	<i>115</i>
Kulu/tuotto-suhde, %	70	75	82	78	70
Hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvät tuotot, marginaali, pistettä	52	50	50	56	55
Säästämisen tuotteet ja varallisuudenhoito -toiminnon hoidossa oleva varallisuus, mrd. euroa	96	87	80	80	90
<i>josta osakkeet, %</i>	<i>30</i>	<i>27</i>	<i>23</i>	<i>25</i>	<i>31</i>
<i>josta korkotuotteet ja muut, %</i>	<i>70</i>	<i>73</i>	<i>77</i>	<i>75</i>	<i>69</i>
Taloudellinen pääoma	293	293	293	293	311
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 053	1 054	1 075	1 083	1 090

Henki- ja eläkevakuutus – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Miljoonaa euroa	2009	2009	2009	2008	2008
Tuloksen muodostuminen					
Perinteiset vakuutukset:					
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	55	5	4	-72	20
Kustannusliikkeen tulos	3	3	2	11	-8
Riskiliikkeen tulos	9	12	6	17	8
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle / muut voitot	13	22	22	59	7
Tulos, perinteiset vakuutukset	80	42	34	15	27
Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	17	11	9	9	20
Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen arvioidut jakelukulut	-3	-4	-2	-2	-3
Tuotetulos yhteensä	94	49	41	22	44
<i>josta pohjoismainen pankkitoiminta</i>					
<i>-liiketoiminta-alueen osuus</i>	<i>31</i>	<i>26</i>	<i>28</i>	<i>8</i>	<i>31</i>
Tunnusluvut					
Vakuutusmaksutulo	1 051	1 013	1 105	902	1 045
<i>josta perinteisistä vakuutuksista</i>	<i>548</i>	<i>491</i>	<i>658</i>	<i>508</i>	<i>671</i>
<i>josta sijoitussidonnaisista vakuutuksista</i>	<i>503</i>	<i>522</i>	<i>447</i>	<i>394</i>	<i>375</i>
Sijoitusten tuotto, %	3,8	1,1	0,3	0,3	0,0
Vastuovelka	31 226	29 597	28 736	28 281	30 116
Taloudelliset puskurit	1 203	857	610	673	1 600
Sijoitukset, miljardia euroa	36,2	33,9	32,4	32,3	32,8
<i>josta joukkolainat, %</i>	<i>54</i>	<i>55</i>	<i>58</i>	<i>57</i>	<i>52</i>
<i>josta osakkeet, %</i>	<i>5</i>	<i>4</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>10</i>
<i>josta vaihtoehtoiset sijoitukset, %</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>7</i>	<i>8</i>	<i>9</i>
<i>josta kiinteistöt, %</i>	<i>9</i>	<i>10</i>	<i>10</i>	<i>9</i>	<i>9</i>
<i>josta sijoitussidonnaiset vakuutukset, %</i>	<i>26</i>	<i>24</i>	<i>21</i>	<i>22</i>	<i>20</i>
Taloudellinen pääoma	1 101	1 101	1 066	889	1 051
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 358	1 360	1 325	1 353	1 350

	Asiakastoiminnot											Muut			Konserni			
	Pohjoismainen pankkitoiminta			Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta			Muut asiakastoiminnot			Asiakastoiminnot yhteensä			Nordea-konserni					
	1-9			1-9			1-9			1-9			1-9					
Miljoonaa euroa	2009	2008	%	2009	2008	%	2009	2008	%	2009	2008	%	2009	2008	%	2009	2008	%
Rahoituskate	2 964	3 146	-6 %	556	453	23 %	45	46	-3 %	3 565	3 645	-2 %	417	62	576 %	3 982	3 707	7 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 094	1 257	-13 %	171	215	-20 %	29	77	-62 %	1 294	1 549	-16 %	-64	-56	15 %	1 230	1 493	-18 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	414	374	11 %	229	179	28 %	905	187	385 %	1 548	740	109 %	47	-37		1 595	703	127 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	24	13	85 %	4	-37		0	0		28	-24		5	3	67 %	33	-21	
Muut tuotot	12	19	-37 %	42	4		11	5	118 %	65	28	132 %	10	39	-74 %	75	67	12 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	4 508	4 809	-6 %	1 002	814	23 %	990	315	214 %	6 500	5 938	9 %	415	11		6 915	5 949	16 %
Henkilöstökulut	-870	-878	-1 %	-141	-141	0 %	-433	-354	22 %	-1 444	-1 373	5 %	-578	-540	7 %	-2 022	-1 913	6 %
Muut kulut	-1 377	-1 423	-3 %	-204	-195	5 %	-7	-1		-1 588	-1 619	-2 %	420	434	-3 %	-1 168	-1 185	-1 %
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-39	-31	26 %	-8	-8	0 %	-7	-8	-13 %	-54	-47	15 %	-49	-43	14 %	-103	-90	14 %
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-2 286	-2 332	-2 %	-353	-344	3 %	-447	-363	23 %	-3 086	-3 039	2 %	-207	-149	39 %	-3 293	-3 188	3 %
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	-884	-89		-239	-27		0	0		-1 123	-116		-16	-30		-1 139	-146	
Liikevoitto	1 338	2 388	-44 %	410	443	-7 %	543	-48		2 291	2 783	-18 %	192	-168		2 483	2 615	-5 %
Tase, miljardia euroa																		
Luotot yleisölle, yritykset	107	112	-4 %	26	27	-5 %	21	14	57 %	154	152	1 %	0	0		160	156	3 %
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	116	110	5 %	5	4	14 %	2	2	-25 %	123	117	5 %	0	0		123	117	5 %
Muut varat	33	33	2 %	9	11	-15 %	39	36	7 %	81	80	2 %	34	14	139 %	206	168	23 %
Vastaavaa yhteensä	257	255	1 %	40	42	-6 %	62	52	19 %	358	349	3 %	34	14	139 %	488	440	11 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset	53	55	-3 %	20	24	-19 %	9	9	-7 %	81	88	-8 %	0	0		78	86	-10 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	67	65	2 %	2	2	0 %	3	2	30 %	71	69	3 %	0	0		71	69	3 %
Muut velat	126	125	1 %	17	15	11 %	50	40	24 %	192	180	7 %	34	14	139 %	318	267	19 %
Velat yhteensä	246	245	1 %	38	41	-8 %	61	51	19 %	345	337	2 %	34	14	139 %	466	422	11 %
Oma pääoma	11	10		2	2		1	1		14	12		0	0		22	18	
Vastattavaa yhteensä	257	255	1 %	40	42	-6 %	62	52	19 %	358	349	3 %	34	14	139 %	488	440	11 %
Taloudellinen pääoma ¹	11	10	10 %	2	2	40 %	1	1	0 %	14	13	13 %	0	0		13	12	12 %
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR), %	16	21		28	27								0	0		23	20	
Investoinnit, miljoonaa euroa	36	9		2	14	-89 %	12	2	505 %	50	25	98 %				177	239	-26 %
Kulu/tuotto-suhde, %	51	48		35	42		45	118								48	54	
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	16 394	16 998		5 005	4 995		3 413	3 339		24 812	25 332					33 030	33 761	

¹ Asiakastoiminnoille kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan, johon on lisätty 20 prosenttia.

	Pohjoismainen pankkitoiminta									
	Pankkitoiminta, Tanska		Pankkitoiminta, Suomi		Pankkitoiminta, Norja		Pankkitoiminta, Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot (pohjoismainen pankkitoiminta)	
	1-9		1-9		1-9		1-9		1-9	
Miljoonaa euroa	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Rahoituskate	1 010	882	602	866	613	509	692	845	47	44
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	258	368	340	340	122	127	375	421	-1	1
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	144	121	108	100	64	71	100	81	-2	1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	24	18	0	-5	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	3	4	3	6	4	7	0	1	2	1
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 439	1 393	1 053	1 307	803	714	1 167	1 348	46	47
Henkilöstökulut	-296	-283	-225	-217	-124	-128	-221	-246	-4	-4
Muut kulut	-395	-374	-363	-358	-214	-235	-392	-447	-13	-9
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-3	-2	-2	-3	-4	-5	-8	-7	-22	-14
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-694	-659	-590	-578	-342	-368	-621	-700	-39	-27
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	-492	-41	-144	-27	-100	-6	-144	-12	-4	-3
Liikevoitto	253	693	319	702	361	340	402	636	3	17
Tase, miljardia euroa										
Luotot yleisölle, yritykset	30	29	23	26	22	22	33	35		
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	39	37	27	26	20	18	30	29		
Muut varat	0	1	3	2	0	1	30	30		
Vastaavaa yhteensä	69	67	53	54	42	41	93	94		
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset	13	16	12	12	13	12	14	15		
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	21	20	22	22	8	7	17	17		
Muut velat	32	28	16	17	19	20	59	60		
Velat yhteensä	66	63	50	51	40	39	90	91		
Oma pääoma	3	3	3	2	3	2	3	3		
Vastattavaa yhteensä	69	67	53	54	42	41	93	94		
Taloudellinen pääoma ¹	3	3	3	2	3	2	3	3		
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR), %	20	18	14	28	14	15	15	20		
Investoinnit, miljoonaa euroa										
Kulu/tuotto-suhde, %	48	47	56	44	43	52	53	52		
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	4 960	4 938	5 091	5 415	1 842	1 857	4 497	4 785		

¹ Asiakastoiminnoille kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan, johon on lisätty 20 prosenttia.

	Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta (IIB)															
	Baltian maat		Puola		Venäjä		New European Markets, muut		New European Markets yhteensä		Finanssipalvelu-yritykset		Shipping, Oil services & International		Muut IIB:n yksiköt	
	1-9		1-9		1-9		1-9		1-9		1-9		1-9		1-9	
Miljoonaa euroa	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Rahoituskate	75	74	63	70	166	98	0	-7	304	235	39	54	204	157	9	7
Palkkiotulot ja -kulut, netto	24	27	13	14	6	22	-1	-3	42	60	101	109	34	42	-6	4
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	22	7	27	24	5	2	-3	-1	51	32	144	124	34	23	0	0
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	-37
Muut tuotot	0	0	2	2	0	1	2	1	4	4	38	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	121	108	105	110	177	123	-2	-10	401	331	322	287	272	222	7	-26
Henkilöstökulut	-23	-21	-26	-26	-34	-38	-3	-2	-86	-87	-22	-24	-30	-30	-3	0
Muut kulut	-24	-19	-32	-31	-17	-17	-4	-2	-77	-69	-114	-111	-7	-7	-6	-8
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-2	-1	-4	-4	-1	-1	0	-1	-7	-7	0	0	-1	-1	0	0
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-49	-41	-62	-61	-52	-56	-7	-5	-170	-163	-136	-135	-38	-38	-9	-8
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	-89	-8	-1	0	-10	0	0	2	-100	-6	-13	0	-83	2	-43	-23
Liikevoitto	-17	59	42	49	115	67	-9	-13	131	162	173	152	151	186	-45	-57
Tase, miljardia euroa																
Luotot yleisölle, yritykset	5	5	2	2	3	3			10	10	2	3	13	14	0	1
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	3	3	2	2	0	0			5	4						
Muut varat																
Vastaavaa yhteensä																
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset	1	1	1	1	1	1			3	3	12	16	5	6		
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	1	1	1	1	0	0			2	2						
Muut velat																
Velat yhteensä																
Oma pääoma																
Vastattavaa yhteensä																
Taloudellinen pääoma ¹	1	0	0	0	0	0			1	1	0	0	1	1		
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR), %	13	16	17	28	42	27			22	20	54	49	26	33		
Investoinnit, miljoonaa euroa																
Kulu/tuotto-suhde, %	40	38	59	55	29	46			42	49	42	47	14	17		
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 133	1 130	1 619	1 444	1 545	1 704	19	13	4 316	4 291	376	405	305	293	8	6

¹ Asiakastoiminnoille kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan, johon on lisätty 20 prosenttia.

	Muut asiakastoiminnot						Muut				Konserni		
	International Private Banking & Funds		Henkivakuutus		Marketsin asiakastoiminnot		Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot		Konsernitoiminnot ja eliminoinnit		Nordea-konserni		
	1-9		1-9		1-9		1-9		1-9		1-9		
Miljoonaa euroa	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	%
Rahoituskate	34	38	0	0	11	8	304	5	113	57	3 982	3 707	7 %
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	46	53	44	42	-61	-18	-3	-4	-61	-52	1 230	1 493	-18 %
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	15	3	203	169	687	15	140	-27	-93	-10	1 595	703	127 %
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	5	3	33	-21	
Muut tuotot	0	0	11	5	0	0	7	0	3	39	75	67	12 %
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	95	94	258	216	637	5	448	-26	-33	37	6 915	5 949	16 %
Henkilöstökulut	-38	-38	-89	-93	-306	-223	-61	-54	-517	-486	-2 022	-1 913	6 %
Muut kulut	-21	-22	-56	-58	70	79	-50	-80	470	514	-1 168	-1 185	-1 %
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-3	-3	-3	-4	-1	-1	0	0	-49	-43	-103	-90	14 %
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-62	-63	-148	-155	-237	-145	-111	-134	-96	-15	-3 293	-3 188	3 %
Arvon alentumistappiot luotoista, netto	0	0	0	0	0	0	0	0	-16	-30	-1 139	-146	
Liikevoitto	33	31	110	61	400	-140	337	-160	-145	-8	2 483	2 615	-5 %
Tase, miljardia euroa													
Luotot yleisölle, yritykset			2	2	20	12	0	0			160	156	3 %
Luotot yleisölle, henkilöasiakkaat	2	2	0	0	0	0	0	0			123	117	5 %
Muut varat	1	1	37	35	0	0	34	14			206	168	23 %
Vastaavaa yhteensä	3	3	39	37	20	12	34	14			488	440	11 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, yritykset			4	3	5	6	0	0			78	86	-10 %
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, henkilöasiakkaat	3	2	0	0			0	0			71	69	3 %
Muut velat	0	1	35	33	15	6	34	14			318	267	19 %
Velat yhteensä	3	3	38	36	20	12	34	14			466	422	11 %
Oma pääoma	0	0	1	0	0	0	0	0			22	18	
Vastattavaa yhteensä	3	3	39	37	20	12	34	14			488	440	11 %
Taloudellinen pääoma ¹			1	1							13	12	12 %
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR), %											23	20	
Investoinnit, miljoonaa euroa			12	2							177	239	-26 %
Kulu/tuotto-suhde, %	68	62	57	72			25				48	54	
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	407	399	1 358	1 350	1 648	1 590	602	548			33 030	33 761	-2 %

¹ Asiakastoiminnoille kohdistettu pääoma perustuu vuoden 2008 lopun taloudelliseen pääomaan, johon on lisätty 20 prosenttia.

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q3 2009	Q3 2008	1-9 2009	1-9 2008	1-12 2008
Liiketoiminnan tuotot						
<i>Korkotuotot</i>		2 458	4 335	8 581	12 162	16 753
<i>Korkokulut</i>		-1 137	-3 039	-4 599	-8 455	-11 660
Rahoituskate		1 321	1 296	3 982	3 707	5 093
<i>Palkkiotuotot</i>		631	631	1 803	1 942	2 532
<i>Palkkiokulut</i>		-194	-151	-573	-449	-649
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	3	437	480	1 230	1 493	1 883
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	4	486	221	1 595	703	1 028
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		7	-25	33	-21	24
Muut liiketoiminnan tuotot		26	24	75	67	172
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		2 277	1 996	6 915	5 949	8 200
Liiketoiminnan kulut						
Hallintokulut:	5					
Henkilöstökulut		-670	-635	-2 022	-1 913	-2 568
Muut kulut		-382	-395	-1 168	-1 185	-1 646
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-35	-30	-103	-90	-124
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-1 087	-1 060	-3 293	-3 188	-4 338
Tulos ennen arvonalentumistappioita		1 190	936	3 622	2 761	3 862
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	6	-358	-89	-1 139	-146	-466
Liikevoitto		832	847	2 483	2 615	3 396
Tuloverot		-206	-192	-612	-580	-724
Tilikauden tulos		626	655	1 871	2 035	2 672
Josta:						
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		624	655	1 866	2 033	2 671
Määräysvallattomien omistajien osuus		2	0	5	2	1
Yhteensä		626	655	1 871	2 035	2 672
Osakekohtainen tulos, euroa		0,15	0,19	0,49	0,60	0,79
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa		0,15	0,19	0,49	0,60	0,79

Laaja tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Q3 2009	Q3 2008	1-9 2009	1-9 2008	1-12 2008
Tilikauden tulos	626	655	1 871	2 035	2 672
Muuntoerot kauden aikana	425	-224	647	-237	-1 233
Ulkomaantoimintoihin tehtyjen nettomääräisten sijoitusten valuuttasuojaukset	-279	212	-482	183	691
Ulkomaantoimintoihin tehtyjen nettomääräisten sijoitusten valuuttasuojauksen verot	74	-59	127	-43	-175
Myytavissä olevat sijoitukset:					
Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana	1	-	1	-	-
Arvostusvoitoista/-tappioista maksetut verot tilikauden aikana	0	-	0	-	-
Raportoitu tuloslaskelmassa, koska myyty kauden aikana	-	0	-	-5	-6
Rahavirran suojauserät:					
Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana	1	3	4	-4	-7
Arvostusvoitoista/-tappioista maksetut verot tilikauden aikana	0	-1	-1	1	2
Muut laajan tuloslaskelman erät, verojen jälkeen	222	-69	296	-105	-728
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos	848	586	2 167	1 930	1 944
Josta:					
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	846	586	2 162	1 928	1 943
Määräysvallattomien omistajien osuus	2	0	5	2	1
Yhteensä	848	586	2 167	1 930	1 944

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.9. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008
Varat				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		2 027	3 157	2 628
Valtion velkasitoumukset		9 883	6 545	9 589
Saamiset luottolaitoksilta	7	16 418	23 903	35 427
Luotot yleisölle	7	282 666	265 100	272 149
Korolliset arvopaperit		42 672	44 830	37 058
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		16 908	7 937	3 370
Osakkeet		11 836	10 669	13 832
Johdannaissopimukset	10	83 128	86 838	46 146
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		736	413	-68
Osakkuusyrittösohakkeet		446	431	414
Aineettomat hyödykkeet		2 714	2 535	2 769
Aineelliset hyödykkeet		402	375	380
Sijoituskiinteistöt		3 466	3 334	3 678
Laskennalliset verosaamiset		47	64	152
Versaamiset		245	344	314
Eläke-etuussaamiset		174	168	133
Muut varat		12 377	14 604	9 027
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		2 132	2 827	2 798
Varat yhteensä		488 277	474 074	439 796
<i>josta varat, joista asiakkaita kantavat riskin</i>		<i>11 033</i>	<i>8 715</i>	<i>9 739</i>
Velat ja oma pääoma				
Velat luottolaitoksille		53 966	51 932	42 932
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		148 649	148 591	155 079
Velat vakuutusentottajille		32 612	29 238	31 159
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		112 198	108 989	113 747
Johdannaissopimukset	10	81 906	85 538	44 382
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		854	532	-187
Verovelat		435	458	428
Muut velat		22 980	17 970	20 664
Siirtovelat ja saadut ennakot		3 638	3 278	4 341
Laskennalliset verovelat		973	1 053	874
Varaukset		258	143	86
Eläke-etuusvastuut		383	340	415
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		7 497	8 209	8 072
Velat yhteensä		466 349	456 271	421 992
Oma pääoma				
Määräysvallattomien omistajien osuudet		83	78	79
Osakepääoma		4 037	2 600	2 600
Ylikurssirahasto		1 065	-	-
Muut rahastot		-592	-888	-265
Kertyneet voittovarot		17 335	16 013	15 390
Oma pääoma yhteensä		21 928	17 803	17 804
Velat ja oma pääoma yhteensä		488 277	474 074	439 796
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		108 452	95 507	84 733
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		7 158	10 807	8 372
Vastuusitoumukset		23 377	26 287	27 548
Luottolupaukset ¹		76 958	85 416	95 986
Muut sitoumukset		6 700	3 018	4 538
Johdannaissopimukset, nimellisarvo	10	4 404 340	3 802 101	4 022 200

¹ Sisältää 44 582 miljoonaa euroa hyväksytyjen luottolimiittien käyttämättömiä osuuksia (31. joulukuuta 2008: 49 145 milj., 30. syyskuuta 2008:

50 740 milj.)

Oman pääoman muutokset

Miljoonaa euroa	Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus								Määräysval- lattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Muut rahastot:							Yhteensä		
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Ulkomaan toimintojen valuuttakurs- simuutokset	Rahavirran suojaukerät	Myytäväissä olevat sijoitukset	Kertyneet voittovarot				
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2009	2 600	-	-883	-5	0	16 013	17 725	78	17 803	
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos			292	3	1	1 866	2 162	5	2 167	
Osakeanti ²	1 430	1 065					2 495		2 495	
Liikkeeseen lasketut C-osakkeet ⁴	7						7		7	
Takaisin ostetut C-osakkeet ⁴							-7	-7	-7	
Osakeperusteiset maksut							9	9	9	
Vuodelta 2008 maksetut osingot							-519	-519	-519	
Omien osakkeiden hankinta ³							-27	-27	-27	
Muut muutokset								0	0	
Oma pääoma 30.9.2009	4 037	1 065	-591	-2	1	17 335	21 845	83	21 928	

Miljoonaa euroa	Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus								Määräysval- lattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Muut rahastot:							Yhteensä		
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Ulkomaan toimintojen valuuttakurs- simuutokset	Rahavirran suojaukerät	Myytäväissä olevat sijoitukset	Kertyneet voittovarot				
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2008	2 597	-	-166	-	6	14 645	17 082	78	17 160	
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos			-717	-5	-6	2 671	1 943	1	1 944	
Liikkeeseen lasketut C-osakkeet ⁵	3						3		3	
Takaisin ostetut C-osakkeet ⁵							-3	-3	-3	
Osakeperusteiset maksut							7	7	7	
Vuodelta 2007 maksetut osingot							-1 297	-1 297	-1 297	
Omien osakkeiden hankinta ³							-10	-10	-10	
Muut muutokset								-1	-1	
Oma pääoma 31.12.2008	2 600	-	-883	-5	0	16 013	17 725	78	17 803	

Miljoonaa euroa	Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus								Määräysval- lattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Muut rahastot:							Yhteensä		
	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Ulkomaan toimintojen valuuttakurs- simuutokset	Rahavirran suojaukerät	Myytäväissä olevat sijoitukset	Kertyneet voittovarot				
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2008	2 597	-	-166	-	6	14 645	17 082	78	17 160	
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos			-97	-3	-5	2 033	1 928	2	1 930	
Liikkeeseen lasketut C-osakkeet ⁵	3						3		3	
Takaisin ostetut C-osakkeet ⁵							-3	-3	-3	
Osakeperusteiset maksut							7	7	7	
Vuodelta 2007 maksetut osingot							-1 297	-1 297	-1 297	
Omien osakkeiden myynti ³							5	5	5	
Muut muutokset								-1	-1	
Oma pääoma 30.9.2008	2 600	-	-263	-3	1	15 390	17 725	79	17 804	

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli yhteensä 4 037 miljoonaa kappaletta 30. syyskuuta 2009 (2 600 miljoonaa 31. joulukuuta 2008, 2 600 miljoonaa 30. syyskuuta 2008).

² Nordean osakeannissa liikkeeseen lasketut osakkeet.

³ Pitkäaikaiseen kannustinohjelmaan (LTIP) liittyvien sekä kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletusten salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 20,1 miljoonaa 30. syyskuuta 2009 (9,8 miljoonaa 31. joulukuuta 2008, 6,9 miljoonaa 30. syyskuuta 2008).

⁴ Liittyy LTIP 2009 -ohjelmaan. Ohjelma suojattiin laskemalla liikkeeseen 7 250 000 C-osaketta, jotka ostettiin myöhemmin takaisin ja muunnettiin kantaosakkeiksi.

⁵ Liittyy LTIP 2008 -ohjelmaan. Ohjelma suojattiin laskemalla liikkeeseen 2 880 000 C-osaketta, jotka ostettiin myöhemmin takaisin ja muunnettiin kantaosakkeiksi.

Rahavirtalaskelma

Miljoonaa euroa	1-9 2009	1-9 2008	1-12 2008
Liiketoiminta			
Liikevoitto	2 483	2 615	3 396
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	2 053	239	-594
Maksetut tuloverot	-601	-516	-534
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	3 935	2 338	2 268
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	-3 493	-4 289	8 571
Liiketoiminnan rahavirta	442	-1 951	10 839
Investoinnit			
Liiketoimien myynnit/hankinnat	0	-	-81
Aineelliset hyödykkeet	-92	-106	-150
Aineettomat hyödykkeet	-75	-124	-126
Eräpäivään saakka pidettävät sijoitukset velkakirjoihin, netto	-454	-604	-10 938
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	3	-22	111
Investointien rahavirta	-618	-856	-11 184
Rahoitustoiminta			
Uusi osakeanti	2 503	3	3
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-672	500	500
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	-27	2	-10
Maksetut osingot	-519	-1 297	-1 297
Rahoitustoiminnan rahavirta	1 285	-792	-804
Tilikauden rahavirta	1 109	-3 599	-1 149
Rahavarat tilikauden alussa	4 694	7 097	7 097
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	724	-96	-1 254
Rahavarat tilikauden lopussa	6 527	3 402	4 694
Muutos	1 109	-3 599	-1 149
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat			
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2008</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	2 027	2 628	3 157
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	4 500	774	1 537

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

Nordean tilinpäätös on laadittu EU:n komission hyväksymien kansainvälisten IFRS-tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) ja kansainvälisen tilinpäätöskysymysten tulkintakomitean (International Financial Reporting Interpretations Committee, IFRIC) kyseisistä standardeista antamien tulkintojen mukaisesti. Tilinpäätöksessä on noudatettu lisäksi tiettyjä täydentäviä säännöksiä, jotka sisältyvät Ruotsissa annettuun luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevaan lakiin (1995:1559) (ÅRKL), Ruotsin Rådet för finansiell rapportering -neuvoston UFR-lausuntoihin ja suositukseen RFR 1.2

(konsernilaskentaa koskevia täydentäviä säännöksiä) sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen kirjanpitosäännöksiin (FFFS 2008:25).

Tässä osavuositarkastuksessa noudatetaan IAS 34 ”Osavuositarkastukset” -standardia.

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitystavassa

Tilinpäätösperiaatteet, laskentatavat ja esitystapa ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2008 vuosikertomuksessa lukuun ottamatta muutoksia, jotka on esitetty vuoden 2009 ensimmäisen neljänneksen osavuositarkastuksessa.

Vaihtokurssit

Emoyhtiö Nordea Bank AB:n (publ) raportointivaluutta on euro, ja konsernitilinpäätös laaditaan euroina. Ulkomaisten yksiköiden tilinpäätöserät muunnetaan yksiköiden toimintavaluutasta euroiksi tapahtumapäivän kurssiin. Ulkomaisten yksiköiden tase-erät muunnetaan tilinpäätöspäivän kurssiin ja tuloslaskelman erät vuoden keskimääräiseen kurssiin. Muuntoerot kirjataan suoraan omaan pääomaan.

	1-9 2009	1-12 2008	1-9 2008
1 euro = ... Ruotsin kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	10,7009	9,6043	9,4091
Tase (kurssi kauden lopussa)	10,2239	10,9361	9,7914
1 euro = ... Tanskan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4477	7,4560	7,4577
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4438	7,4532	7,4616
1 euro = ... Norjan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,8464	8,2088	7,9885
Tase (kurssi kauden lopussa)	8,4933	9,8512	8,3195
1 euro = ... Puolan zlotya			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	4,3699	3,5020	3,4236
Tase (kurssi kauden lopussa)	4,2438	4,1483	3,3952
1 euro = ... Venäjän ruplaa			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	44,2697	36,4110	36,5672
Tase (kurssi kauden lopussa)	43,8906	41,5041	36,2474

Liite 2 Segmenttiraportointi

	Toimintasegmentit												Täsmäytys		Konserni yhteensä	
	Pohjoismainen pankkitoiminta		New European Markets		Finanssipalveluyritykset		Shipping, Oil services & International		Muut toimintasegmentit		Toimintasegmentit yhteensä					
	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Liiketoiminnan tuotot yhteensä, milj. euroa	4 508	4 809	401	331	322	287	272	222	1 469	288	6 972	5 937	-57	12	6 915	5 949
Liikevoitto, milj. euroa	1 338	2 388	131	162	173	152	151	186	881	-264	2 674	2 624	-191	-9	2 483	2 615
Luotot yleisölle, mrd. euroa	223	222	15	14	2	3	13	14	26	19	279	272	4	-	283	272
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, mrd. euroa	120	120	5	5	12	16	5	6	12	11	154	158	-5	-3	149	155

Segmenttiraportoinnin ja tilinpäätöksen välinen täsmäytys

	1-9 2009			1-9 2008		
	Liikevoitto, miljoonaa euroa	Luotot yleisölle, miljardia euroa	Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, miljardia euroa	Liikevoitto, miljoonaa euroa	Luotot yleisölle, miljardia euroa	Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle, miljardia euroa
Toimintasegmentit yhteensä	2 674	279	154	2 624	272	158
Konsernin yhteiset toiminnot ¹	-213	-	-	-58	-	-
Kohdistamattomat erät	-47	4	-5	49	-	-3
Erot tilinpäätösperiaatteissa ²	69	-	-	-	-	-
Yhteensä	2 483	283	149	2 615	272	155

¹ Konsernijohdon sihteeristö, sisäinen tarkastus, konsernin luotonanto ja riskienhallinta, henkilöstö ja identiteetti sekä konsernin lakiasiat.

² Konsernissa kehitetyt ohjelmistot kirjataan suoriteperusteisesti toimintasegmenttien tulokseen segmenttiraportoinnissa mutta jaksotetaan IAS 38:n mukaan yhtiön taseessa.

Segmentointiperusteet ja segmenttien tuloksen laskenta

Segmenttiraportoinnin perusteissa tai segmenttien tulosten laskennassa ei ole tapahtunut muutoksia verrattuna vuoden 2008 vuosikertomukseen ja vuoden 2009 ensimmäisen neljänneksen osavuosisikatsauksessa mainittuihin muutoksiin.

Raportoitavat toimintasegmentit

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alue harjoittaa täyden palvelun pankkitoimintaa. Se on Nordean suurin liiketoiminta-alue ja se palvelee henkilö- ja yritysasiakkaita Pohjoismaiden markkinoilla. Nordean New European Markets -toiminnon konttorit tarjoavat laajan valikoiman pankkipalveluja paikallisille ja pohjoismaisille yritys- ja henkilöasiakkaille Virossa, Latviassa, Liettuassa, Puolassa ja Venäjällä. Finanssipalveluyritykset-segmentti vastaa Nordean finanssipalveluyritysasiakkaista. Shipping, Oil Services & International -segmentti vastaa Nordean shipping- ja öljyalalla toimivista asiakkaista.

Liite 3 Palkkiotuotot ja -kulut

	Q3	Q2	Q3	1-9	1-9	1-12
Miljoonaa euroa	2009	2009	2008	2009	2008	2008
Varallisuudenhoito	115	103	130	315	417	532
Henkivakuutus	71	63	62	199	199	270
Arvopaperivälitys	60	56	47	165	164	217
Säilytyspalvelut	16	22	22	56	64	84
Talletukset	11	12	12	34	34	45
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	273	256	273	769	878	1 148
Maksuliikenne	100	97	107	290	317	422
Kortit	86	85	91	247	264	344
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	186	182	198	537	581	766
Luotonanto	79	60	83	217	236	299
Takaukset ja dokumenttimaksut	48	46	35	134	104	143
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	127	106	118	351	340	442
Muut palkkiotuotot	45	61	42	146	143	176
Palkkiotuotot	631	605	631	1 803	1 942	2 532
Henkivakuutus	-16	-15	-18	-48	-55	-67
Maksuliikenne	-70	-71	-74	-205	-214	-287
Maksut valtioiden takausjärjestelmiin	-52	-50	-	-153	-	-50
Muut palkkiokulut	-56	-57	-59	-167	-180	-245
Palkkiokulut	-194	-193	-151	-573	-449	-649
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	437	412	480	1 230	1 493	1 883

Liite 4 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto

	Q3	Q2	Q3	1-9	1-9	1-12
Miljoonaa euroa	2009	2009	2008	2009	2008	2008
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	659	772	-621	1 174	-1 891	-3 125
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	898	506	207	2 092	307	830
Muut rahoitusinstrumentit	-23	-39	103	-50	207	90
Valuuttakurssimuutokset	193	183	-23	240	311	670
Sijoituskiinteistöt	27	33	39	99	79	167
Vastuuvelan muutos ¹ , henkivakuutus	-927	-642	132	-1 407	309	320
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	-355	-237	380	-583	1 351	2 025
Riskimaksutulo, henkivakuutus	75	75	73	221	208	282
Riskimeno, henkivakuutus	-61	-57	-69	-191	-178	-231
Yhteensä	486	594	221	1 595	703	1 028

Josta henkivakuutus

	Q3	Q2	Q3	1-9	1-9	1-12
Miljoonaa euroa	2009	2009	2008	2009	2008	2008
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	438	611	-628	825	-1 886	-2 990
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	798	161	292	1 115	322	751
Muut rahoitusinstrumentit	0	1	0	3	-3	-9
Valuuttakurssimuutokset	104	110	-189	122	-31	-121
Sijoituskiinteistöt	27	32	37	98	77	164
Vastuuvelan muutos ¹	-927	-642	133	-1 407	309	320
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos	-355	-237	379	-583	1 351	2 025
Riskimaksutulo	75	75	73	221	208	282
Riskimeno	-61	-57	-68	-191	-178	-231
Yhteensä	99	54	29	203	169	191

¹ Maksutulo oli 223 miljoonaa euroa vuoden 2009 kolmannella neljänneksellä, 500 miljoonaa euroa vuoden 2009 toisella neljänneksellä ja 1 227 miljoonaa euroa tammi-syyskuussa 2009 (Q3 2008: 598 miljoonaa euroa; tammi-syyskuu 2008: 1 837 miljoonaa euroa; tammi-joulukuu 2008: 2 077 miljoonaa euroa)

Liite 5 Hallintokulut

	Q3	Q2	Q3	1-9	1-9	1-12
Miljoonaa euroa	2009	2009	2008	2009	2008	2008
Henkilöstökulut	-670	-687	-635	-2 022	-1 913	-2 568
Tietotekniikkakulut ¹	-138	-155	-144	-436	-409	-576
Markkinointikulut	-17	-17	-19	-48	-74	-102
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	-47	-45	-49	-141	-152	-203
Vuokra- ja kiinteistökulut	-97	-92	-92	-279	-275	-369
Muut	-83	-83	-91	-264	-275	-396
Kulut	-1 052	-1 079	-1 030	-3 190	-3 098	-4 214

¹ Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstökulut ja muut vastaavat kulut, pois lukien henkivakuutustoiminnan tietotekniikkakulut), olivat -202 miljoonaa euroa vuoden 2009 kolmannella neljänneksellä, -182 miljoonaa euroa vuoden 2009 toisella neljänneksellä ja -560 miljoonaa euroa tammi-syyskuussa 2009 (Q3 2008: -173 miljoonaa euroa; tammi-syyskuu 2008: -494 miljoonaa euroa; tammi-joulukuussa 2008: -666 miljoonaa euroa).

Liite 6 Arvonalentumistappiot luotoista, netto

	Q3	Q2	Q3	1-9	1-9	1-12
Miljoonaa euroa	2009	2009	2008	2009	2008	2008
Arvonalentumistappiot tyypeittäin						
Saamiset luottolaitoksilta	-4	3	1	-12	0	-14
- josta arvonalentumiset	-5	0	0	-16	-2	-16
- josta arvonalentumisten peruutukset	1	3	1	4	2	2
Luotot yleisölle	-331	-360	-75	-1 023	-123	-401
- josta arvonalentumiset	-342	-386	-119	-1 072	-327	-727
- josta toteutuneet luottotappiot	-126	-79	-39	-303	-155	-218
- josta toteutuneiden luottotappioiden kattamiseen käytetyt arvonalentumiset	60	46	22	172	101	130
- josta arvonalentumisten peruutukset	65	47	45	144	204	350
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	12	12	16	36	54	64
Taseen ulkopuoliset erät ¹	-23	-68	-15	-104	-23	-51
- josta arvonalentumiset	-27	-97	-16	-144	-30	-58
- josta arvonalentumisten peruutukset	4	29	1	40	7	7
Yhteensä	-358	-425	-89	-1 139	-146	-466
Arvonalentumistappioiden erittely						
Taseeseen kirjattujen arvonalentumisten muutokset	-304	-403	-88	-1 044	-146	-442
- josta luotot ja muut saamiset, saatavakohtaisesti arvostetut	-164	-202	-63	-616	-89	-326
- josta luotot ja muut saamiset, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut	-119	-132	-11	-325	-35	-65
- josta taseen ulkopuoliset erät, saatavakohtaisesti arvostetut ¹	-23	-95	-3	-134	-4	-32
- josta taseen ulkopuoliset erät, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut ¹	2	26	-11	31	-18	-19
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset	-54	-22	-1	-95	0	-24
- josta toteutuneet luottotappiot, saatavakohtaisesti arvostetut	-65	-29	-12	-121	-40	-71
- josta toteutuneet luottotappiot, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut	-1	-5	-5	-10	-14	-18
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista, saatavakohtaisesti arvostetut	8	7	10	23	38	45
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista, saatavaryhmäkohtaisesti arvostetut	4	5	6	13	16	20
Yhteensä	-358	-425	-89	-1 139	-146	-466

¹ Sisältyy taseen varauksiin.

Tunnusluvut

	Q3	Q2	Q3	1-9	1-9	1-12
	2009	2009 ²	2008	2009 ²	2008	2008
Luottotappiotasotaso, pistettä ¹	54	57	15	55	8	19
- josta saatavakohtaiset	37	41	11	40	5	16
- josta saatavaryhmäkohtaiset	17	16	4	15	3	3

¹ Nettomääräiset arvonalentumistappiot (vuosisatolla) / luotot yleisölle tilikauden alussa.

² Vuoden 2009 toisen neljänneksen luottotappiotasotaso ilman Nordean kiistämään vaateeseen liittyvää varausta.

Liite 7 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	Yhteensä							
	30.9. 2009	30.6. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008				
Miljoonaa euroa								
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	297 203	296 871	287 949	306 873				
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	3 851	3 534	2 224	1 677				
- Muut kuin järjestämättömät	2 212	1 949	1 389	1 002				
- Järjestämättömät	1 639	1 585	835	675				
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	301 054	300 405	290 173	308 550				
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-1 228	-1 098	-762	-583				
- Muut kuin järjestämättömät	-635	-613	-456	-315				
- Järjestämättömät	-593	-485	-306	-268				
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-742	-617	-408	-391				
Arvonalentumiset	-1 970	-1 715	-1 170	-974				
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	299 084	298 690	289 003	307 576				
	Luottolaitokset				Yleisö			
	30.9. 2009	30.6. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008	30.9. 2009	30.6. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008
Miljoonaa euroa								
alentunut	16 420	20 432	23 893	35 430	280 783	276 439	264 056	271 443
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	33	28	33	7	3 818	3 506	2 191	1 670
- Muut kuin järjestämättömät	28	27	32	7	2 184	1 922	1 357	995
- Järjestämättömät	5	1	1	0	1 634	1 584	834	675
arvonalentumisia	16 453	20 460	23 926	35 437	284 601	279 945	266 247	273 113
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-33	-28	-20	-7	-1 195	-1 070	-742	-576
- Muut kuin järjestämättömät	-28	-27	-19	-7	-607	-586	-437	-308
- Järjestämättömät	-5	-1	-1	0	-588	-484	-305	-268
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-2	-2	-3	-3	-740	-615	-405	-388
Arvonalentumiset	-35	-30	-23	-10	-1 935	-1 685	-1 147	-964
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	16 418	20 430	23 903	35 427	282 666	278 260	265 100	272 149

liite 7, jatkuu

Arvon alentumiskirjausten täsmäytys

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä		Yhteensä
	Saatava-kohtaisesti arvostetut	Saatava-ryhmäkohtaisesti arvostetut	Saatava-kohtaisesti arvostetut	Saatava-ryhmäkohtaisesti arvostetut	Saatava-kohtaisesti arvostetut	Saatava-ryhmäkohtaisesti arvostetut	
Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa							
Kauden alussa, 1. tammikuuta 2009	-20	-3	-742	-405	-762	-408	-1 170
Arvon alentumiset	-15	-1	-700	-372	-715	-373	-1 088
Peruutukset	2	2	98	45	100	47	147
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	-13	1	-602	-327	-615	-326	-941
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	172	-	172	-	172
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	0	-23	-8	-23	-8	-31
Kauden lopussa, 30. syyskuuta 2009	-33	-2	-1 195	-740	-1 228	-742	-1 970
Kauden alussa, 1. tammikuuta 2009	-20	-3	-742	-405	-762	-408	-1 170
Arvon alentumiset	-11	0	-496	-234	-507	-234	-741
Peruutukset	2	2	53	26	55	28	83
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	-9	2	-443	-208	-452	-206	-658
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	112	-	112	-	112
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	1	-1	3	-2	4	-3	1
Kauden lopussa, 30. kesäkuuta 2009	-28	-2	-1 070	-615	-1 098	-617	-1 715
Kauden alussa, 1. tammikuuta 2008	-8	-2	-595	-352	-603	-354	-957
Arvon alentumiset	-14	-3	-541	-185	-555	-188	-743
Peruutukset	1	2	228	121	229	123	352
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	-13	-1	-313	-64	-326	-65	-391
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	0	0	129	0	129	-	129
Uudelleenluokitukset	-	-	4	-	4	0	4
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	1	0	33	11	34	11	45
Kauden lopussa, 31. joulukuuta 2008	-20	-3	-742	-405	-762	-408	-1 170
Kauden alussa, 1. tammikuuta 2008	-8	-2	-595	-352	-603	-354	-957
Arvon alentumiset	0	-2	-247	-81	-247	-83	-330
Peruutukset	1	1	157	47	158	48	206
Tulosvaikutteisesti kirjatut muutokset	1	-1	-90	-34	-89	-35	-124
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	0	0	101	0	101	0	101
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	0	8	-2	8	-2	6
Kauden lopussa, 30. syyskuuta 2008	-7	-3	-576	-388	-583	-391	-974
Arvon alentumiset							
				30.9.	30.6.	31.12.	30.9.
Miljoonaa euroa				2009	2009	2008	2008
Taseeseen kirjattujen erien arvonalentumiset				-1 970	-1 715	-1 170	-974
Taseen ulkopuolisten erien arvonalentumiset				-204	-182	-100	-76
Arvon alentumiset yhteensä				-2 174	-1 897	-1 270	-1 050
Tunnusluvut							
				30.9.	30.6.	31.12.	30.9.
				2009	2009	2008	2008
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto ¹ , pistettä				128	118	77	54
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto ² , pistettä				87	81	50	35
Taseen arvonalentumiset / luotot yhteensä ³ , pistettä				65	57	40	32
Taseen arvonalentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut ⁴ , %				32	31	34	35
Luottotappiovaraukset / ongelmaluotot ⁵ , %				51	49	53	58
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ⁶ , miljoonaa euroa				294	200	142	98

¹ Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia.² Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvonalentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia.³ Arvon alentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia.⁴ Arvon alentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut (ennen arvonalentumisia)⁵ Taseen arvonalentumiset yhteensä / saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia.⁶ Eräänntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamiin, joiden arvo ei ole alentunut).

Liite 8 Rahoitusinstrumenttien luokittelu

Miljoonaa euroa	Lainat ja muut saamiset	Erä-päivään saakka pidettävät	Kaupan-käyntierät	Käypään arvoon arvostet-tavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Myytä-vissä olevat	Yhteensä
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	2 027						2 027
Valtion velkasitoumukset		20	9 863				9 883
Saamiset luottolaitoksilta	11 836		4 582				16 418
Luotot yleisölle	221 840		18 752	42 074			282 666
Korolliset arvopaperit		12 956	12 125	17 586		5	42 672
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			16 908				16 908
Osakkeet			3 620	8 211		5	11 836
Johdannaissopimukset muutokset	736		82 730		398		83 128
Muut varat	7 503			4 849			12 352
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 343		476	44			1 863
Yhteensä 30. syyskuuta 2009	245 285	12 976	149 056	72 764	398	10	480 489
Yhteensä 31. joulukuuta 2008	247 971	12 228	138 672	67 116	318	56	466 361
Yhteensä 30. syyskuuta 2008	260 111	6 130	100 513	64 361	348	57	431 520

Miljoonaa euroa	Kaupan-käyntierät	Käypään arvoon arvostet-tavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Muut rahoitus-velat	Yhteensä
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	17 300	2 884		33 782	53 966
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	4 624	5 452		138 573	148 649
Velat vakuutuslaitoksille, rahoitussopimukset		5 553			5 553
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	6 367	28 488		77 343	112 198
Johdannaissopimukset	81 160		746		81 906
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				854	854
Muut velat	9 424	3 419		9 983	22 826
Siirtovelat ja saadut ennakot	786	57		1 802	2 645
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				7 497	7 497
Yhteensä 30. syyskuuta 2009	119 661	45 853	746	269 834	436 094
Yhteensä 31. joulukuuta 2008	108 343	57 910	2 261	259 152	427 666
Yhteensä 30. syyskuuta 2008	64 275	37 947	655	237 011	339 888

Liite 9 Käypään arvoon arvostettavat rahoitusinstrumentit

Käyvän arvon määrittely noteerattujen markkinahintojen perusteella tai arvostusmenetelmien avulla

Miljoonaa euroa	Toimivilla markkinoilla		Todennettavia markkina-arvoja käyttävä		Ei-todennettavia markkina-arvoja käyttävä		Yhteensä
	noteeratut instrumentit (Taso 1)	josta henki-vakuutus	arvostusmenetelmä (Taso 2)	josta henki-vakuutus	arvostusmenetelmä (Taso 3)	josta henki-vakuutus	
Varat							
Korolliset arvopaperit ja valtion velkasitoumukset ¹	31 474	16 868	7 650	3 304	455	424	39 579
<i>josta</i>							
- valtiot	8 545	2 971	1 316	39	-	-	9 861
- kunnat ja muut viranomaiset	3 723	2 457	72	29	26	26	3 821
- kiinnitysluottolaitokset	13 035	8 824	96	67	2	2	13 133
- muut luottolaitokset	3 172	102	2 883	987	90	59	6 145
- yritykset	2 469	2 071	1 282	413	29	29	3 780
- yritykset, joilla on sub-investment grade -luokitus	278	278	1 139	1 139	90	90	1 507
- muut	252	165	862	630	218	218	1 332
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	16 882	-	26	-	-	-	16 908
Osakkeet	9 006	5 833	279	135	2 551	2 129	11 836
Johdannaissopimukset	396	19	79 889	18	2 445	-	82 730
Velat							
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	28 488	-	6 367	-	-	-	34 855
Johdannaissopimukset	453	-	78 309	0	2 398	-	81 160

¹ Josta 9 863 miljoonaa euroa valtion velkasitoumuksia ja 29 716 miljoonaa euroa korollisia arvopapereita (käypään arvoon arvostettavat erät liitteessä 8).

Erityistarkoitukseen perustetut yhtiöt (Special Purpose Entities, SPE) - taseeseen sisältyvät

Miljoonaa euroa	Tarkoitus	Juoksuaika	Nordean osuus sijoituksesta ¹	Liikkeseen-lasku kokonaisuudessaan	Käsittely tilinpäätöksessä
Viking ABCP Conduit	Factoring	<1 vuosi	339	398	Konsolidoitu
CMO Denmark A/S	Vakuudellinen kiinnitysluottolaina (Collateralised Mortgage Obligation, CMO)	>5 vuotta	12	31	Konsolidoitu
Kalmar Structured Finance A/S	Luottosidonnainen velkakirja (Credit Linked Note)	>5 vuotta	30	143	Konsolidoitu
Kirkas Northern Lights Ltd	Vakuudellinen kiinnitysluottolaina (Collateralised Mortgage Obligation, CMO)	>5 vuotta	6 417	6 417	Konsolidoitu
Yhteensä			6 798	6 989	

¹ Sisältää kaikki SPE-yhtiöön liittyvät erät (ml. joukkolainat, lainat, joilla on muita lainoja huonompi etuoikeus ja nostetut luottolimiitit).

Vakuudelliset velkasitoumukset (CDO) - Vastuut¹

Nimellisarvo, miljoonaa euroa	Josta		Josta	
	Ostetut suojaukset	henki-vakuutus	Myydyt suojaukset	henki-vakuutus
CDOt, brutto	4 246	-	3 761	523
Suojatut vastuut	2 720	-	2 720	-
CDOt, netto²	1 526³	-	1 041⁴	523
<i>Josta:</i>				
- Oma pääoma	236	-	330	95
- Väliarhoitus (mezzanine)	301	-	485	302
- Etuoikeutetut (senior)	989	-	226	126

¹ First To Default (FTD) swap -sopimuksia ei luokitella CDO-sitoumuksiksi eivätkä ne siksi ole mukana taulukossa. Ostetun suojauksen nettomäärä on 134 m euroa ja myydyt suojauksen nettomäärä on 108 milj. euroa. Sekä ostettu että myyty suojaus on pääosin investment grade -luokiteltu.

² Nettovastuusiin ei sisällytetä ostettuja ja myytyjä eräiä, jotka ovat täysin samanlaisia viitekorin, erääntymisen ja valuutan osalta.

³ Josta investment grade -luokiteltuja 1 523 miljoonaa euroa ja sub-investment grade -luokiteltuja 3 miljoonaa euroa.

⁴ Josta investment grade -luokiteltuja 1 262 miljoonaa euroa, sub-investment grade -luokiteltuja 18 miljoonaa euroa ja luokittelemattomia 96 miljoonaa euroa.

Kun Nordea myy suojauksen CDO-kaupassa, Nordea kantaa viitesalkkuun liittyvän riskin luottotapahtuman yhteydessä. Kun Nordea ostaa suojauksen CDO-kaupassa, suojan myyjä kantaa viitesalkkuun liittyvän riskin luottotapahtuman yhteydessä (Nordea ei välttämättä ole sijoittanut varoja viitesalkkuun.) Muut kuin henkivakuutustoiminnan CDO-sitoumukset luokitellaan taseessa johdannaissopimuksiksi ja henkivakuutustoiminnan CDO-sitoumukset luokitellaan osakkeiksi tai korollisiksi arvopapereiksi.

CDO-sopimukseen liittyvää riskiä suojataan luottoriskinvaihtosopimuksilla. Riskipositioihin sovelletaan erilaisia markkinariskirajoja, ml.

VaR. CDO-sopimusten arvostuksissa sovelletaan riskien mallintamisessa käytettyjä käyvän arvon oikaisuja. Käyvän arvon oikaisu kirjataan tuloslaskelmaan.

Luottoriskinvaihtosopimukset (Credit Default Swaps, CDS)

Luottoriskinvaihtosopimuksia käytetään CDO- ja Credit Bond -positioiden suojaamiseen. Ostetun suojauksen nettomäärä on 960 miljoonaa euroa ja myydyt suojauksen nettomäärä on 2 041 miljoonaa euroa. CDO-positioiden suorien suojausten lisäksi salkussa noudatetaan pääasiassa kahta muuta suojausstrategiaa. Toisen strategian mukaan ostetaan suoja CDO-erälle ja tehdään delta-suojaus myymällä suoja koko kaupankäynti-indeksille. Toisen strategian mukaan ostetaan suoja CDO-erälle ja kohde-etuutena oleva erityisriski suojataan myymällä sille CDS-suoja.

Liite 10 Johdannaissopimukset

Käypä arvo Miljoonaa euroa	30. syyskuuta 2009		31. joulukuuta 2008		30. syyskuuta 2008	
	Varat	Velat	Varat	Velat	Varat	Velat
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset						
Korkojohdannaiset	65 610	64 226	52 425	52 100	21 698	22 544
Osakejohdannaiset	874	839	923	705	1 013	1 055
Valuuttajohdannaiset	13 583	13 508	27 037	24 605	18 367	15 853
Luottojohdannaiset	1 486	1 466	4 631	4 584	2 886	2 734
Muut johdannaiset	1 177	1 121	1 504	1 283	1 834	1 759
Yhteensä	82 730	81 160	86 520	83 277	45 798	43 945
Suojaavat johdannaissopimukset						
Korkojohdannaiset	265	225	280	202	187	94
Osakejohdannaiset	1	2	1	7	4	15
Valuuttajohdannaiset	132	519	37	2 052	157	328
Yhteensä	398	746	318	2 261	348	437
Johdannaissopimukset yhteensä, käypä arvo						
Korkojohdannaiset	65 875	64 451	52 705	52 302	21 885	22 638
Osakejohdannaiset	875	841	924	712	1 017	1 070
Valuuttajohdannaiset	13 715	14 027	27 074	26 657	18 524	16 181
Luottojohdannaiset	1 486	1 466	4 631	4 584	2 886	2 734
Muut johdannaiset	1 177	1 121	1 504	1 283	1 834	1 759
Yhteensä	83 128	81 906	86 838	85 538	46 146	44 382
Nimellisarvo						
Miljoonaa euroa				30.9. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset						
Korkojohdannaiset				3 526 738	2 939 059	3 079 948
Osakejohdannaiset				18 930	27 385	25 066
Valuuttajohdannaiset				741 569	686 889	776 621
Luottojohdannaiset				78 101	99 208	96 501
Muut johdannaiset				13 624	17 546	15 396
Yhteensä				4 378 962	3 770 087	3 993 532
Suojaavat johdannaissopimukset						
Korkojohdannaiset				19 480	13 940	22 365
Osakejohdannaiset				47	69	98
Valuuttajohdannaiset				5 851	18 005	6 205
Yhteensä				25 378	32 014	28 668
Johdannaissopimukset yhteensä, nimellisarvo						
Korkojohdannaiset				3 546 218	2 952 999	3 102 313
Osakejohdannaiset				18 977	27 454	25 164
Valuuttajohdannaiset				747 420	704 894	782 826
Luottojohdannaiset ¹				78 101	99 208	96 501
Muut johdannaiset				13 624	17 546	15 396
Yhteensä				4 404 340	3 802 101	4 022 200

¹ Luottojohdannaisten nettopositio esitetään liitteessä 9.

Liite 11 Vakavaraisuus**Vakavaraisuuspääoma**

	30.9. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008
Miljoonaa euroa			
Ensisijainen pääoma	20 161	15 760	15 275
Vakavaraisuuspääoma yhteensä	23 708	20 326	20 542

Omien varojen vähimmäisvaatimus

	30.9. 2009	30.9. 2009	31.12. 2008	31.12. 2008	30.9. 2008	30.9. 2008
	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset	Pääoma- vaade	Riskipaino- tetut saamiset
Miljoonaa euroa						
Luottoriski	12 091	151 139	12 060	150 746	14 186	177 320
Perusmenetelmä (FIRB)	9 578	119 721	9 537	119 207	7 743	96 786
- josta yritys vastuut	7 038	87 973	6 909	86 358	6 805	85 058
- josta luottolaitos vastuut	883	11 040	1 016	12 699	811	10 136
- josta vähittäis vastuut	1 560	19 490	1 465	18 313	na	na
- josta muut	97	1 218	147	1 837	127	1 592
Standardimentelmä	2 513	31 418	2 523	31 539	6 443	80 534
- josta valtio vastuut	45	561	75	940	4 420	55 251
- josta vähittäis vastuut	649	8 114	630	7 875	25	316
- josta muut	1 819	22 743	1 818	22 724	1 998	24 967
Markkinariski	346	4 327	474	5 930	351	4 387
- josta kaupankäyntivarasto, VaR	109	1 362	137	1 715	95	1 183
- josta kaupankäyntivarasto, standardimentelmä	191	2 385	270	3 372	256	3 204
- josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimentelmä	46	580	67	843	0	0
Operatiivinen riski	1 048	13 101	952	11 896	951	11 896
Standardimentelmä	1 048	13 101	952	11 896	951	11 896
Yhteensä ennen oikaisuja	13 485	168 567	13 486	168 572	15 488	193 603
Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen						
Pääomatarpeen lisäys alarajasäännösten mukaisesti	1 852	23 152	3 576	44 709	1 966	24 573
Yhteensä	15 337	191 719	17 062	213 281	17 454	218 176

Vakavaraisuussuhde

	30.9. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008
Rajoituksettomien ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin, % (sis. tilikauden tulos)	9,4	6,7	6,3
Ensisijaiset omat varat, %, mukaan lukien tilikauden tulos	10,5	7,4	7,0
Vakavaraisuussuhde, %, mukaan lukien tilikauden tulos	12,4	9,5	9,4

Pääomavaateen jakauma

	Keskimääräinen riskipaino (%)	Pääomavaate (miljoonaa euroa)
Vastuuryhmä, 30. syyskuuta 2009		
Yritysvastuut	60 %	7 038
Luottolaitos vastuut	26 %	883
Vähittäis vastuut	15 %	1 560
Valtio vastuut	2 %	45
Muut	80 %	2 565
Luottoriski yhteensä		12 091

Liite 12 Riskit ja epävarmuustekijät

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa. Asiakkaina on henkilö- ja yritysasiakkaita sekä finanssipalveluyrityksiä eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös esimerkiksi markkinariskejä, likviditeettiriskejä, operatiivisia riskejä ja henkivakuutusriskejä. Lisätietoja Nordean vuosikertomuksessa.

Finanssikriisi ja makrotaloudellisen tilanteen heikkeneminen eivät ole toistaiseksi olennaisesti vaikuttaneet Nordean rahoitusasemaan. Makrotalouden kehitykseen liittyvä epävarmuus on kuitenkin edelleen suurta ja luottotappiotaso saattaa muodostua jonkin verran odotettua suuremmaksi, kuten on kerrottu näkymissä sivulla 10.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Liite 13 Lähipiiriliiketoimet

Nordea määrittelee lähipiiriin kuuluviksi osakkeenomistajat, joilla on merkittävä vaikutusvalta, konserniyhtiöt, osakkuusyrietykset, (konsernin johtoon kuuluvat) avainhenkilöt yhtiön johdossa ja muut lähipiiriin kuuluvat. Konsernin johtoon kuuluvia avainhenkilöitä ovat hallituksen jäsenet, konsernihoitaja ja konsernin johtoryhmän jäsenet. Muihin lähipiiriin kuuluviksi katsotaan yhtiöt, joissa Nordea-konsernin johtoon kuuluvilla avainhenkilöillä on merkittävä vaikutusvalta, sekä yhtiöt, joissa näiden avainhenkilöiden perheenjäsenillä on merkittävä vaikutusvalta. Lähipiiriin kuuluvien yhtiöiden kanssa toteutetut liiketoimet ovat normaalia liiketoimintaa, ja niihin sovelletaan samoja kriteerejä ja ehtoja kuin muiden samankaltaisten yhtiöiden kanssa toteutettuihin vastaaviin liiketoimiin.

Vuoden 2009 kolmannella neljänneksellä ei toteutettu merkittäviä lähipiiriliiketoimia, joita ei olisi mainittu vuoden 2008 vuosikertomuksessa. Vuoden 2009 toisella neljänneksellä Nordea teki sopimuksen sellaisen yhtiön kanssa, jossa konsernin johtoon kuuluvalla avainhenkilöllä on merkittävä vaikutusvalta. Tästä sopimuksesta annetaan yksilöidyt tiedot, sillä sopimus on merkittävä kyseisen lähipiiriin kuuluvan yhtiön kannalta. Lähipiiriin kuuluvalla yhtiöllä myönnettiin 12 miljoonan euron luottolimiitti, josta 10 miljoonaa oli käytössä 30. syyskuuta 2009. Viimeinen eräpäivä on 1. huhtikuuta 2010, jonka jälkeen sopimusta voidaan jatkaa aina vuodeksi eteenpäin luottoprosessin mukaisen luottotilanteen uudelleen arvioinnin perusteella. Nordealla on arvopapereista (osakkeista) koostuvat vakuudet, jotka kattavat 200 prosenttia käytetystä luottolimitistä. Sopimukseen sovelletaan samoja kriteerejä ja ehtoja kuin muiden samankaltaisten yhtiöiden kanssa toteutettuihin vastaaviin liiketoimiin.

Nordea Bank AB (publ)

Tilinpäätösperiaatteet

Emoyhtiö Nordea Bank AB:n (publ) tilinpäätös on laadittu Ruotsissa annetun luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevan lain (1995:1559) (ÅRKL) ja IFRS-tilinpäätösstandardien mukaisesti. IFRS-säännöksiä noudatettaessa on otettu huomioon Ruotsin Rådet för finansiell rapportering -neuvoston juridisten yhtiöiden kirjanpitoa koskevan suosituksen RFR 2.2 sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen kirjanpitosäännöksiä (FFFS 2008:25) mukaisia muutoksia ja poikkeuksia. RFR 2.2 -suosituksen mukaan emoyhtiön on noudatettava kaikkia IASB:n ja

IFRIC:n standardeja ja tulkintoja niin pitkälle kuin se on mahdollista Ruotsin kirjanpitosäännösten rajoissa ja ottaen huomioon taloudellisen raportoinnin ja verotuksen välisen sidonnaisuuden. Suosituksessa esitetään IFRS-standardien noudattamisessa tehtävät poikkeukset ja muutokset.

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitystavassa

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2008 tilinpäätöksessä.

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Q3 2009	Q3 2008	1-9 2009	1-9 2008	1-12 2008
Liiketoiminnan tuotot					
<i>Korkotuotot</i>	391	989	1 433	2 707	3 646
<i>Korkokulut</i>	-220	-873	-940	-2 372	-3 123
Rahoituskate	171	116	493	335	523
<i>Palkkiotuotot</i>	146	157	454	475	622
<i>Palkkiokulut</i>	-40	-39	-114	-117	-154
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	106	118	340	358	468
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	16	49	163	4	-13
Osingot	-	0	300	293	2 063
Muut liiketoiminnan tuotot	27	25	90	77	190
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	320	308	1 386	1 067	3 231
Liiketoiminnan kulut					
Hallintokulut:					
Henkilöstökulut	-148	-154	-431	-472	-632
Muut kulut	-105	-118	-314	-358	-473
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-27	-28	-78	-78	-103
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-280	-300	-823	-908	-1 208
Tulos ennen arvonalentumistappioita	40	8	563	159	2 023
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-34	-4	-137	-20	-80
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset	-	-	-	-	-26
Liikevoitto	6	4	426	139	1 917
Tilinpäätössiirrot	7	-11	-35	-34	-40
Tuloverot	-9	-12	-24	25	11
Tilikauden tulos	4	-19	367	130	1 888

Nordea Bank AB (publ)

Tase

Miljoonaa euroa	30.9. 2009	31.12. 2008	30.9. 2008
Varat			
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	177	276	195
Valtion velkasitoumukset	2 278	2 098	336
Saamiset luottolaitoksilta	41 708	43 855	46 288
Luotot yleisölle	29 720	29 240	31 086
Korolliset arvopaperit	14 193	10 080	7 450
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	2 278	3 097	2 613
Osakkeet	479	1 107	1 219
Johdannaissopimukset	2 308	3 562	1 654
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	266	27	0
Tytäryhtiöosakkeet	15 970	15 866	15 616
Osakkuusyrittösohakkeet	2	2	30
Aineettomat hyödykkeet	711	757	770
Aineelliset hyödykkeet	83	81	72
Laskennalliset verosaamiset	18	28	27
Versaamiset	90	76	144
Muut varat	365	2 099	826
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	728	783	644
Varat yhteensä	111 374	113 034	108 970
Velat ja oma pääoma			
Velat luottolaitoksille	26 606	34 713	28 432
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	33 915	33 457	34 737
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	22 599	17 949	22 575
Johdannaissopimukset	2 261	2 756	1 507
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	250	42	-17
Verovelat	0	0	0
Muut velat	3 384	4 229	3 284
Siirtovelat ja saadut ennakot	474	465	890
Laskennalliset verovelat	0	0	0
Varaukset	23	3	5
Eläke-etuusvastuut	125	118	124
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	6 935	6 829	6 685
Velat yhteensä	96 572	100 561	98 222
Verottamattomat varaukset	2	2	6
Oma pääoma			
Osakepääoma	4 037	2 600	2 600
Ylikurssirahasto	1 065	-	-
Muut rahastot	-2	-5	-3
Kertyneet voittovarot	9 700	9 876	8 145
Oma pääoma yhteensä	14 800	12 471	10 742
Velat ja oma pääoma yhteensä	111 374	113 034	108 970
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus	3 108	3 360	2 891
Muu vakuudeksi annettu omaisuus	7 627	9 504	7 507
Vastuusitoumukset	19 818	21 947	18 104
Luottolupaukset ¹	26 549	22 831	27 589
Muut sitoumukset	1 162	1 308	1 460
Johdannaissopimukset, nimellisarvo	260 142	104 378	433 380

¹ Sisältää 9 750 miljoonaa euroa hyväksytyt luottolimiittien käyttämättömiä osuuksia (31. joulukuuta 2008: 9 166 milj., 30. syyskuuta 2008:

11 210 milj.).

Lisätietoja:

- Lehdistö- ja analytikkotilaisuus, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 28. lokakuuta 2009 klo 10.00 CET osoitteessa Smålandsgatan 17, Tukholma.
- Analytikoille tarkoitettu kansainvälinen puhelinkonferenssi, johon osallistuu johdon edustajia, pidetään 28. lokakuuta klo 14.00 CET.
Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 203 037 9110 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteessa www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana samasta osoitteesta. Konferenssia voi seurata 4. marraskuuta saakka uudelleen numerosta +44 (0) 208 196 1998, access code 3300223#.
- Lontoossa järjestetään analytikko- ja sijoittajatilaisuus 29. lokakuuta klo 8.00 paikallista aikaa. Osoite on Westbury Mayfair Hotel, Bond Street, Mayfair, London W1S 2YF. Ilmoittautumiset Lontoossa järjestettävään tilaisuuteen ottaa vastaan Liza Bichard, puhelin +44 20 7905 5674 tai sähköposti liza.bichard@abgsc.co.uk.
- Tämä osavuositiedot on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän osavuositiedotukseen liittyvä graafinen esitys ja tietopaketti (fact book).

Yhteyshenkilöt:

Christian Clausen, konsernijohtaja	+46 8 614 7804	
Fredrik Rystedt, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7812	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Kati Tommiska, konserniviestintä	09 165 42320	(tai 050 382 1391)

Tapahtumat

- 10. helmikuuta 2010 – vuoden 2009 tilinpäätös
- 25. maaliskuuta 2010 – varsinainen yhtiökokous
- 28. huhtikuuta 2010 – osavuositiedot vuoden 2010 ensimmäiseltä neljännekseltä
- 21. heinäkuuta 2010 – osavuositiedot vuoden 2010 toiselta neljännekseltä
- 27. lokakuuta 2010 – osavuositiedot vuoden 2010 kolmannelta neljännekseltä

Tukholma, 28. lokakuuta 2009

Christian Clausen
Konsernijohtaja

Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet tätä osavuositiedotusta.

Tämä tiedote julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epäkohdankäsitteitä, englanninkielinen teksti on oikea.

Nordean on julkistettava tässä tiedotteessa annetut tiedot Ruotsissa annetun rahoitusinstrumenteilla käytävää kauppaa koskevan lain (1991:980) ja/tai Ruotsissa annetun arvopaperimarkkinalain (2007:528) mukaisesti.

Tähän tiedotteeseen sisältyy tulevaisuutta koskevia lausuntoja, jotka perustuvat tiettyjä tulevia tapahtumia ja potentiaalista taloudellista kehitystä koskeviin johdon tämänhetkisiin näkemyksiin. Vaikka Nordea uskoo, että tällaisissa tulevaisuutta koskevilla lausunnoilla ilmaistut odotukset ovat kohtuudella todennäköisiä, niiden toteutumisesta ei voida olla varmoja. Tulokset saattavat siten monesta eri syystä olla huomattavasti erilaisia kuin mitä tulevaisuutta koskevilla lausunnoilla odotetaan. Olennaisia seikkoja, jotka saattavat aiheuttaa tällaisia eroavaisuuksia Nordean kehityksessä, ovat muun muassa (i) makrotalouden kehitys, (ii) kilpailutilanteen muutos ja (iii) korkotason ja valuuttakurssien muutos. Tämä ei tarkoita, että Nordea aikoo muuttaa tulevaisuutta koskevia lausuntojaan muutoin kuin lain ja pörssisääntöjen vaatimalla tavalla, jos olosuhteet muuttuvat siten, että muutokset ovat tarpeen.

Nordea Bank AB (publ)
Smålandsgatan 17
SE-105 71 Stockholm
www.nordea.com/ir
Puh. +46 8 614 7800
Rekisterinumero 516406-0120